
شرایط واگذاری قبوض حج تمتع 
و عمره مفرده اعلام شد

مهر: سازمان حج و زیارت طی اطلاعیه ای شرایط 
انتقال و واگــذاری قبوض حج تمتــع و عمره را 

اعلام کرد.
در اطلاعیه این سازمان آمده است: در حال حاضر 
نقل و انتقال قبوض حج تمتع صرفاً به پدر، مادر، 
همســر، فرزند، برادر و خواهر و آن هم در دفاتر 
زیارتی دارای مجوز سازمان حج و زیارت با حضور 
اشــخاص انتقال گیرنده و انتقال دهنده میسر 
است و انتقال اسناد عمره به غیر نیز فقط با حضور 
طرفین انتقال در دفاتر یاد شــده که مورد تأیید 
سازمان حج و زیارت می باشند، صورت می گیرد.

هزینه روزانه ۱۵ میلیاردی برای 
درمان مصرف دخانیات

خانه ملت: نایب رئیس کمیســیون بهداشت و 
درمان مجلس از هزینه روزانه ۱۵ میلیارد تومان 
برای درمان افرادی که دخانیات مصرف می کنند، 
خبر داد. محمدحســین قربانی تصریح کرد: در 
بودجه سال 9۵ میزان مالیات محصولات دخانی 
از حدود 400 میلیارد تومان به هزار و 800میلیارد 
تومان رسید، از این رو سه حوزه یعنی وزارتخانه 
بهداشــت و درمان، آموزش و پرورش و ورزش و 
جوانان برای تخصیص منابع حاصل از درآمدهای 

مالیات محصولات دخانی در نظر گرفته شد.

دامپزشکی از طرح تحول نظام 
سلامت بی بهره است

ایرنا: رئیس ســازمان نظام دامپزشکی گفت:با 
اینکه دامپزشکی از ارکان مهم سلامت محسوب 
می شود؛اما از اجرای طرح مهم و اثرگذار تحول 

نظام سلامت بهره ای نبرده است.
محمدرضا صفــری افــزود: بیــش از 3۵ هزار 
نفر در کشــور عضو ســازمان نظام دامپزشکی 
هســتند که ۱6 هزار نفر آن دامپزشک و مابقی 

تحصیلکرده های وابسته به این رشته هستند.
وی با اشاره به اینکه در حوزه تخصصی دکترای 
دامپزشکی دکتر دامپزشک بیکار نداریم، افزود: 

اما در رده های دیگر حجم بیکاری فراوان است. 

۸۰ درصد پول جراحی بیماران را 
دولت برداشت می کند

تسنیم: رئیس سابق انجمن جراحان ارتوپدی 
گفت:  درصد بیشتر درآمد جراح برای بیمارستان 
است و این دیگر اسم آن حقوق نیست بلکه کارانه 
است. غلامعلی عکاشه در توضیح بیشتر درآمد 
بالای جراحان در مقایســه ای تصریح کرد: مثلًا 
اگر جراحی 70 میلیون تومان درآمد داشته باشد 
یعنی 400 میلیون تومان کار کرده اســت ولی 
330 میلیون تومان را دولت بر می دارد که صرف 
هزینه های بیمارستانی و حوزه سلامت می شود 
یعنی جراح 330 میلیــون به مردم و درآمدزایی 

دولت کمک کرده است.

کاهش شمار شکایات تعرفه ای از 
پزشکان در کشور

ایسنا:عضو دادگاه انتظامی سازمان نظام پزشکی 
از کاهش شکایات تعرفه ای ثبت شده در سامانه 

۱690 در سراسر کشور خبر داد .
دکتر ایرج خســرونیا درباره وضعیــت و میزان 
شکایات تعرفه ای ثبت شده در سامانه ۱690 که 
از ۱۵ آبان ماه سال 93 در کشور اجرا شده است 
گفت: میزان شکایاتی که از پزشکان می شود، به 
طور زیادی کاهش یافته است به طوری که شاید 
در هفته یک یا دو شکایت در کشور داشته باشیم.

یک و نیم هکتار از تالاب های 
کشور خشک شده است

خانه ملت:رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس 
ضمن بیان اینکه ۵0درصد از مساحت تالاب های 
کشور خشک شده است،گفت: کمک بودجه ای 
دولت و احیای تالاب ها موجب تحقق توســعه 
پایدار، مقابله با ریزگردها و احیای تنوع زیستی 
کشــور می شــود. علی محمد شــاعری گفت: 
متأســفانه تالاب هایی چون هور العظیم، میقان، 
ارومیه،هامون و میانکاله یا خشــک شدند یا در 

معرض خشک شدن هستند. 

پرسپولیس دست پر از کارون برگشت 
اژدهای سه »سر« 

ورزش/ پرسپولیس دیروز کنار کارون آب 
سردی ریخت بر پیکر منتظر تراکتورسازی 
و دیگر بالانشــینان لیگ. شکست 3 بر صفر 

فولاد را خوشبین ترین هواداران...

خط قرمز/  شاید گمان کنید سخن گفتن 
از رمال و جن گیر و امثالهم این روزها دیگر 
از مد افتاده است و باید سراغ این قبیل افراد 

را در داستانها گرفت اما هنوز هم هستند...
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تشویق بزهکاران و مجرمان با حقوق 
شهروندی!

افزایش جرایم و بزهکاری ها تا حد جنایت نتیجه مســتقیم نبود 
حمایت از شــهروندان عادی،بی دفاع و غیرمسلح است که جان 

و مال و ناموس آنان باید در کنف حمایت دولت و قانون باشد.
سن ارتکاب جرم، ســال به ســال پایین تر می آید زیرا تبعیض 
اجتماعــی، اختلاف فاحش بیــن دارایان از راه رانــت خواری و 
زمین خــواری و از راه های نامشــروع با مردمی که فقــط از راه 
شــرافتمندانه نان خود و خانواده شــان را درمی آورند، مالیات و 
انواع عوارض و بهای خدمات گــران آب و برق و تلفــن و گاز را 
می پردازند، نوجوانان و جوانان حســرت زده را به ارتکاب جرم و 

کسب درآمدهای بادآورده نامشروع تشویق می کند.
در اعترافاتی که هر از گاه جوانان و حتی نوجوانان می کنند، آثار نوعی 
آسودگی خاطر و حتی تفاخر و اذعان به اینکه باز هم پس از آزادی به 

ارتکاب جرایم ادامه خواهند داد، شنیده و احساس می شود.
جای تأسف است که این مطالب نشــر می یابد. ظاهراً هیچ مانع 
بازدارنده ای جز نیروی انتظامی در ســر راه ایــن همه جرایم و 
بزهــکاری ها،جنایات،کلاهبرداری ها  و زورگیری ها وجود ندارد 
و تمام ســازمان ها خود را کنار کشــیده اند و پلیسی را که بخش 
عمده ای از عناصر رده خیابانی آن نیروهای وظیفه هستند، مأمور 

قلع و قمع چاقوکشان و عربده جویان و اوباش کرده اند.
در سال های قدیم از ۱29۱ هـ.ش که پلیس ســوئدی در ایران به 
فعالیت پرداخت،آموزشگاهی برای تعلیم و تربیت آژان )پاسبان( ساده 
تأسیس شده بود که مرتباً پاسبان تحویل نیروهای انتظامی می داد. 
این پاسبان ها مقدمات کارهای پلیسی، گشت، مراقبت های روزانه و 
شبانه را دیده و بتدریج در صحنه عملیات صاحب تجربه می شدند و 

بعضی وارد آموزشگاه عالی شهربانی شده، افسر می شدند.
مرحوم سرلشکر یحیی افتخارزاده جزییات این آموزش ها را شرح 
داده است. در سال ۱339 آموزشگاه پاسبانی حدود 2000 پاسبان 

دوره دیده تربیت کرد و تحویل شهربانی داد.
آیا اکنون به جز درجه داران، آموزشگاهی برای استخدام پاسبان 
یا پلیس ساده دایر است؟ آیا سربازان وظیفه که حدود دو سال در 
خدمت هستند، می توانند، وظایف مأمور شهربانی یا مأمور انتظامی 
را بیاموزند و اجرا کنند؟ البته استفاده از سربازان وظیفه در پلیس 
در بعضی از کشــورهای دیگر هم رایج اســت )حتی در آمریکا( 
اما پلیس حرفه ای و استخدام شــده که بتدریج مجرب می شود، 

گرهگشای بسیاری از معضلات خواهد بود.
افزایش شمار و کاهش سن بزهکارانی که با دشنه و چاقو و پنجه 
بکس یا چوب و شمشــیر از عابریان پول و کارت بانک و موبایل 

می گیرند، یک فاجعه است.
بیکاری ام المفاسد است. آدم بیکار و بدون اسباب معیشت ناامید 
می شود. دنبال اعتیاد می رود. عامل توزیع مواد می  شود. از خانواده 
روی برمی تابد. کارتن خواب و گور خواب می شود. پس چه خوب 
است، کانون کار و آموزش از نو تشکیل شود و به جوانان و نوجوانان 
به زندان افتاده حرفه و فنی آموخته شود. چقدر نیکوست که برای 
هر زندانی راهی برای کار و کسب شــرافتمندانه گشوده شود و 

سازمان های اجتماعی آنان را به کار گمارند.
اگر لازم است به جای اتکا به کسانی که اطلاعات علمی و کاربردی 
ندارند از متخصصان امور زندان ها در کشــورهای جهان کمک 
خواســته شــود تا مدتی این راهکارها را به مســؤولان زندان ها 
بیاموزند و این کار هیچ ننگ نیست. حقوق شهروندی قانون بسیار 

خوبی است به شرط اینکه فقط شامل مجرمان و تبهکاران نشود.

یادداشت های ساعت 25
خسرو معتضد

انتقاد کارشناسان از مصوبه مجلس در برنامه ششم برای کاهش 2۰ درصدی طلاق

منحنی طلاق با دستور سقوط  نمی کند

نشــان  آمارهــا 
می دهــد حدود 90 
درصــد تصادف ها با 
خصوصیات اخلاقی 
و رفتــاری راننده ها 
ارتباط مستقیم دارد. به عبارت دیگر، 
افکار و اخلاق راننده ها در زندگی روی 
رانندگی شــان هم تأثیر می گذارد و 
همین ویژگی های رفتاری عامل بسیار 
مهم و تعیین کننــده ای برای وقوع 
تصادف است. شــاهد این ماجرا هم 
اینکه جدا از آسیب های جانی و مالی 
تصادف ها، چیزی حدود ۱۵00 نفر در 
ســال به خاطر درگیری های ناشی از 
خشونت در رانندگی آسیب می بینند.

خشونت هایی که عمده نشانه های آن، 
حرکات مارپیچ و پشت سر هم، سبقت 
گرفتن از سمت راست با سرعت زیاد 

و فاصله اندک با سایر خودروها، فریاد 
زدن، استفاده از کلمات توهین آمیز و 
تهدید راننده های دیگر با حرکت سر 
یا دست، حرکت با سرعت بسیار آرام 
جلوی خودروهای دیگر به منظور آزار 
دادن، تغییر جهــت ناگهانی خودرو 
بدون استفاده از راهنما یا رعایت حق 
تقدم یا ترمز کردن ناگهانی، بی دلیل 

و بدون علامت دادن.

البته می توان به این فهرست کارهای 
دیگری نیــز اضافــه کــرد، برخی 
کارشناسان تعداد رفتارهای خشونت 
آمیز در رانندگی را بیش از 38 مورد 
دانسته اند؛ یعنی مثلًا اگر راننده ای 
هنگام ســبقت گرفتن بیش از اندازه 
چراغ بزند و ســبب تــرس در راننده 
جلویی شــود، مصداق خشــونت در 

رانندگی است.

بنابــر تحقیقی که مرکــز تحقیقات 
کاربردی پلیس راهنمایی و رانندگی 
ناجا انجــام داده، چند عامل می تواند 
در کنترل خشــونت و قانون گریزی 
رانندگان تأثیرگذار باشــد، آموزش و 
فرهنگ سازی، آموزش توأم با پرورش 
مســتمر از مقطع پیش دبســتانی تا 
دانشــگاه، تقویت حس ملی میهنی 
و تعلــق اجتماعی در کنــار تقویت 
ایمان مذهبی، اجرای قاطع مقررات، 
ارتقای ســطح کمی و کیفی عوامل 
مرتبط با زیرســاخت های شهری و 
مهندســی ترافیک، ارتقای ســطح 
کیفــی نیروها و تجهیــزات کنترلی 
پلیس، ارتقا و کنترل ســطح سلامت 
عمومی رانندگان، رفع احســاس بی 
عدالتی و محرومیت نســبی، تقویت 
ناوگان عمومی حمل و نقل شــهری 
و ترغیب استفاده از آن توسط مردم، 
ارتقای فناوری دولــت الکترونیک و 
کاهش ســفرهای زاید درون شهری، 
اجبــــاری شــــدن اســــتفاده از 

اســــتانداردهای ایمنــی و فنــی 
توســط خودروســــازان داخلــی 
در راســتای رفــــاه مطلــــوب 
سرنشــینان خــودرو، اطلاع رسانی 
و آگاه ســازی در خصــوص حقوق 
شهروندی و شــهروند مداری و فواید 
اجــرای مقررات، حمایــت قانونمند 
دســتگاه قضایی در برخورد با قانون 
گریزان و افراد مخل در نظم و انضباط 

اجتماعی.
مــواردی کــه هرکــدام بررســی 
جداگانــه ای را می طلبــد و نیازمند 
راهکارهــای قانونی و ارتقــای ابزار 
موردنیاز مدیریت شــهری است اما 
این را معلوم می کند که نقش صاحبان 
یا راکبان خودرو بیش از دیگر عوامل 
در این ماجرا دخیل اســت؛ مواردی 
مثل تقویت حــس ملــی میهنی و 
تعلق اجتماعی در کنار تقویت ایمان 
مذهبی، موضوعی که یادآور احترام 
گذاشــتن به حقوق و البته آســیب 

نرساندن به دیگران است.  

بروز بیش از ۳۸ رفتار خشونت آمیز در رانندگی

خبر

جامعه - محبوبه علی پور: بنابر آمار سازمان ثبت 
احوال کشور طی 9ماهه اول سال جاری ۱3۵ هزار 
و 667 واقعه طلاق به ثبت رسیده است. به عبارت 
دیگر هر ساعت 20/4 نفر در کشور به دلایل گوناگون 
برجمعیت طلاق گرفته افزوده شــده اند. حال آنکه 
چند سالی است تصمیم سازان کشور با ایجاد موانع 
حقوقی ســعی در کاهش آمارهای طلاق های ثبت 
شــده دارند. به هر روی آنچه در مواجهه با رویداد 
طلاق در روزهای گذشته قابل تأمل است را می توان 
در روند بررسی ماده ۱9۱لایحه برنامه ششم توسعه 
دید؛ به طوری که بنابر همین ســند ملی سازمان 
بهزیستی مکلف شد تا پایان اجرای برنامه مزبور نرخ 

طلاق را20 درصد کاهش دهد. 
*کاهش 6۰ درصد طلاق ها با مشاوره 

با توجه به ســیمای طلاق در سال های گذشته این 
پرسش مطرح می شــود که چرا سازمان بهزیستی 
برای اجرای این برنامه حساس انتخاب شده است؟ 

همایون هاشمی،رئیس پیشین سازمان بهزیستی 
که امروز بر مسند قانونگذاری تکیه زده در این باره 
به گزارشــگر ما می گوید:در دهه گذشته سازمان 
بهزیستی اقدام های مطلوبی را در زمینه پیشگیری و 
ارایه مشاوره برای کاهش طلاق داشته است.چنانکه 
طی تفاهمنامه مشــترکی با قوه قضاییــه به ارایه 
خدمات مشاوره ای و مداخلات تخصصی پرداخته؛ به 
طوری که این خدمات برای خانواده های بی بضاعت 
رایگان ارایه می شود. به این ترتیب ساختاری از پیش 
در این سازمان نهادینه شده که می تواند در کاهش 

و پیشگیری طلاق مؤثر باشد.
وی می افزاید: درچند ســال پیش به طور پایلوت 
و با کمک قوه قضاییه طرح پیشــگیری از طلاق از 
سوی سازمان بهزیســتی در یزد اجرا شد که بنابر 
گزارش های قوه قضاییه با انجام مشــاوره پیش از 
طلاق توانســتیم مانع بیش از60 درصد جدایی ها 

شویم.
* غفلت از ظرفیت های اجتماعی

میثم قمیشیان، کارشناس کمیسیون پیوست نگاری 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی اما محتاط تر به این 
اثرگذاری ها نــگاه کرده و خاطرنشــان می کند: با 
توجه به این که ســازمان بهزیستی مسؤولیت ها و 
مأموریت های مختلف اجتماعی داشته و به گروه های 
متعدد مددجویان خدمت می دهد، طرح مســأله 

تکلیف کاهــش طلاق 
به این نهاد شــگفت آور 
به نظــر می رســد.زیرا 
بایــد دید که ســازمان 
بهزیســتی در حــوزه 
مســؤولیت های خــود 
موفق بوده یــا خیر و آیا 
ساختاری برای ارزیابی 
عملکرد این ســازمان 

وجود داشته است؟
ایــن پژوهشــگر حوزه 
سیاستگذاری فرهنگی 
ادامه می دهد: از آنجا که 
بنا بر تجربیات پیشین 

سازمان بهزیستی را متولی ســاماندهی آسیب ها 
و تلفاتی که در دیگر فضاهــای اجتماعی رخ داده 
می شناسیم این تصور ایجاد می شود که این سازمان 
قرار اســت صدمات بروز یافته به دنبــال طلاق را 
کاهش دهد.چنانکه وقتی صحبت از فقر می شــود 
انتظار داریم کمیته امداد یا بهزیستی محرومان را 
مدیریت کنند، در حالی که پدیده فقر از ساختارهای 
اقتصادی متناقض تولید می شود و با پدید آمدن فقرا 
آن ها را به مراکز حمایتی یاد شده عرضه می کنیم. 

قمیشیان اضافه می کند: نکته دیگر اینکه در حال 
حاضر شــاهد فعالیت شــورای اجتماعی هستیم 

که ریاســت آن را وزیر کشــور بر عهده دارد و در 
قالب آن ســازمان های مختلف به هم اندیشــی و 
تصمیم سازی در زمینه آسیب های اجتماعی متعدد 
می پردازند. بنابر این به نظر می رسد اگر قرار است 
بستری برای این مسأله وجود داشته باشد، شورای 
اجتماعی ظرفیت کافی را داراســت؛ چرا که طلاق 
بحث اجتماعی بــوده و برای درمــان آن نهادهای 

متعدد در مجموعه ای متمرکز باید مداخله کنند. 
* عوامل همه جانبه

بنابر بررســی های موجود 
طلاق به عنوان یک مســأله 
اجتماعــی معلــول عوامل 
بی شماری است. قمیشیان 
بــا تأییــد همیــن نکته به 
گزارشگر ما می گوید:اینکه 
در بررســی و کاهش آسیب 
اجتماعــی هماننــد طلاق 
تنها یک نهاد را مسؤول قرار 
دهیم، چندان مؤثر نخواهد 
بود، مگر آنکه سایر نهادهای 
متولی نیــز در این موضوع 
مشارکت داشته اما سازمان 
بهزیستی مســؤولیت نظارت و رهبری مجموعه را 

عهده دار باشد. 
هاشمی، نماینده مجلس نیز تأکید می کند: پدیده 
طلاق چند عاملی اســت، از این رو پیشــگیری و 
کاهش آسیب های آن نیز مســتلزم حضور نهادها 
و سازمان های مختلف اســت، به همین دلیل برای 
اجرای مــاده۱9۱ برنامه توســعه کشــور در کنار 
بهزیستی سایر دستگاه ها نیز در قالب دبیرخانه ای 
فعالیت خواهند داشــت.البته بــرای تعیین میزان 
مشــارکت های نهادهای تأثیرگــذار در این مقوله 

دولت باید ضوابط اجرایی مشخصی را تدوین کند.

* خوانش ناقص و نگاه تقلیدی به مدرنیته
بر اساس آمار موجود تا پایان سال گذشته 64 هزار 
و 9۱2 مورد طــلاق به ثبت رســیده، درحالی که 
۱3 درصد زوجینی که جدا شــده اند عمر زندگی 
مشترکشان به یک سال هم نرسیده است. به راستی 
آیا می توان طی پنج سال اجرای برنامه ششم توسعه 

میزان طلاق ها را 20 درصد کاهش داد؟
قمیشیان با اشــاره به نقش تغییر سبک زندگی 
بر گســترش طلاق ها می گوید: زمانی که از یک 
جامعه و چالش هــای آن صحبــت می کنیم در 
واقع از افرادی ســخن می گوییم که قدرت تفکر 
و ایده پردازی دارند خواه این ایده ها درســت و 
عقلانی باشد یا نادرست، به هر روی برای اجرای 
هر برنامه اجتماعی نمی توان با تحکم و دســتور 
عمل کرد. نمی توان به مردم دســتور داد از امروز 
طلاق نگیرید؛ بلکه باید به بررسی سبک زندگی 
شهروندان آســیب دیده در این زمینه پرداخت و 
عوامل اثرگذار در بروز این آسیب ها را شناسایی و 
رفع کرد؛ زیرا اگر طلاق را حاصل سبک زندگی و 
سبک زندگی زوج های امروزی بدانیم، باید توجه 
کنیم این سبک زندگی در طی سال های متمادی 
شــکل گرفته و مقوله ای ریشــه دار است که با 

دستور کاهش نخواهد داشت. 
این کارشناس کمیســیون پیوست نگاری شورای 
عالی انقــلاب فرهنگــی می افزاید:بنا بــر اعتقاد 
صاحب نظران به دلیل وقــوع تغییرات اجتماعی و 
تبدیل ساختارها از جامعه سنتی به مدرن، فزونی 
طلاق ها در تمامی جوامع اجتناب ناپذیر و طبیعی 
است.البته گسترش این پدیده با هر دلیلی با توجه 
به پیوست های فرهنگی و اجتماعی کشور ما مذموم 
و نکوهیده محسوب می شــود؛ چرا که پیامدهای 
ناخوشایندی برای زوجین و فرزندان حاصل از این 

ازدواج رخ می دهد. 

300073727۴
 سامـانـه پیـامکـی
 صـفـحه اجـتماعی

انتقادها، پیشنهادها و ایده های خود را از 
 طریق  این پیامک 

به گروه اجتماعی ارسال فرمایید.

آنچه می خوانید
 چنــدی پیــش نماینــدگان مجلــس 
شورای اسلامی سازمان بهزیستی را 
مکلف کردند تا پایــان اجرای برنامه 
ششــم نرخ طــلاق را تــا 20 درصد 
کاهــش دهد.چرایــی ایــن الــزام و 
سپردن آن بر دوش بهزیستی کشور 

موضوع این گزارش است

بار مالی ۱۰ هزار میلیاردی 
در پی بازنشستگی 

زود هنگام ۱۰۰ هزار زن 
شاغل

فارس:معاون اقتصــادی وزیر رفاه 
در مورد بازنشســتگی پیش از موعد 
زنان با 20 سال سابقه گفت:این مصوبه بار مالی 
۱0 هزار میلیاردی خواهد داشــت و نرخ ۱6درصدی فعلی 
مشارکت زنان نیز به شدت سقوط خواهد کرد. حجت میرزایی 
افزود:بازنشستگی پیش از موعد زنان دست کم۱۵0هزار نفر را 
در آستانه بازنشستگی قرار می دهد.در زمان حاضر 300 هزار 
زن شاغل در جامعه فعالند و با اجرای آن بیش از۱00 هزار زن 

شاغل مشمول بازنشستگی از بازار کار خارج می شوند.

خانواده چندقلوها 
صاحب خانه 

می شوند
میزان: معــاون امور اجتماعی 
ســازمان بهزیســتی کشــور از 
کمک های این سازمان به خانواده های 
دارای فرزند چنــد قلو خبــرداد. حبیب الله 
مســعودی فرید گفت: خانواده هایی که دارای فرزند 3 قلو و یا  
بیشتر باشند می توانند با مراجعه به سازمان بهزیستی کشور در 
هر استان و یا شهرستان کمک هایی شامل کمک های مالی، حق 
پرستاری،پوشاک و شیرخشک را از این سازمان دریافت کنند. 
مسعودی فرید گفت:در شرایطی که خانواده های دارای فرزند 
چند قلو خانه نداشته باشند به آن ها کمک خواهد شد تا بتوانند 

صاحب خانه شوند.

شهرداری تهران 
تمایلی برای خرید 

»اوین« ندارد
باشگاه خبرنگاران جوان:  رئیس 
سازمان زندان های کل کشور گفت: 
مسؤولان شهرداری تهران برای خرید 
زندان اوین رغبتی نشان ندادند. اصغر جهانگیر در پاسخ به 
این پرسش که بودجه انتقال زندان ها به خارج از شهرها چقدر 
برآورد شده است؟گفت: قبلاً برآوردی بین هشت تا ۱4 هزار 
میلیارد تومان داشــتیم که البته این برآورد نیاز به بازنگری 
دارد. جهانگیر گفت: سازمان زندان ها با ۵0 درصد کمبود 
بودجه و در بخش های مختلف تغذیه و بهداشت و درمان 

با مشکلاتی مواجه است.
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فرهنگ

گــزارش روز

ازعدالترسانهایتاتوسعهزیرساختها
الگوهایعینیوعملیاقتصادمقاومتی

درحوزهمطبوعات
ایلنا: فقط دولت متولی امر اقتصاد مقاومتی نیست و بهترین گزینه و 
کاربردی ترین نهاد در اجرا و عملیاتی شــدن اقتصاد مقاومتی در کشور، 
مردم و نهادهای مردمی  هستند.  اگر بپذیریم که بخشی از حوزه فرهنگ 
و هنر در کشور تحت امر وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است، باید این 
نکته را نیز قبول کنیم که سیاســت گذاری مؤثر در امور مرتبط با این 
وزارتخانه از 2 جهت تأثیرگذار است. نخست برای متولیان حوزه فرهنگ 

و هنر و در درجه دوم، مخاطبان برای این گروه های مرجع. 
با نگاهی گذرا به کارنامه 10 ماهه وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی، 
به نظر می رســد که فعالیت های قابل اتکایــی در حوزه اقدام و عمل و 
اقتصاد مقاومتی را شاهد خواهیم بود.  به عنوان نمونه، با هدف توسعه 
عدالت رسانه ای، کلیه حمایت های رسانه های غیرخصوصی قطع شده 

اســت. یکی از سیاســت های راهبردی دولت در حوزه رسانه ها، اصلاح 
نظام پرداخت یارانه مطبوعات و تلاش برای توانمندســازی رسانه ها به 
جای وامداری آنان به دولت بوده اســت. بر این اساس و در پی تصمیم 
کارگروه اقتصاد مطبوعات، یارانه رســانه های دولتی یا وابسته به بخش 
عمومی  حذف و یارانه مطبوعات با در نظر گرفتن فرمول های مشخص 
و شفاف، بین تمام مطبوعات بخش خصوصی توزیع شد.  اجرای طرح 
توزیع مویرگی نشریات به صورت رایگان در استان های دوردست با هدف 
توزیع گســترده تر مطبوعات، بازاریابی و فروش بیشــتر و تقویت بنیه 
اقتصادی آنها بدون هزینه توزیع، اصلی ترین مشکل مطبوعات در خارج 
از مرکز کشــور را تا حدودی مرتفع  ساخته است.  اجرای تفاهم نامه با 
راه آهن جمهوری اسلامی ، پرداخت نصف هزینه های خرید نشریات از 
سوی معاونت مطبوعاتی با هدف کمک به اقتصاد نشریات، افزایش تیراژ 
و مخاطبان به همراه ارتقای فرهنگ مطالعه مطبوعات برای 3 ضلع این 
همکاری یعنی مطبوعات، راه آهن و وزارت ارشــاد )به عنوان متولیان 
ترویج فرهنگ مطالعه( مفید است.  همچنین اجرای طرح خرید مجلات 
برگشــتی و توزیع رایگان در مراکز و سازمان های عمومی- خدماتی با 
هدف کمک به چرخه اقتصادی مطبوعات و جلوگیری از ابطال نشریات 
برگشــتی که با هزینه ای بسیار پایین به کمک مجلات دارای مخاطب 
بویژه مجلات تخصصی آمده، آنها را از غصه دورریختن نشریه شان نجات 
داده است؛ طرحی که به گفته مدیرانش، بالغ بر یک و نیم میلیارد تومان 

در سال 95 اعتبار هزینه خواهد داشت. 

 حمایت های اقتصادی از مروجین اقتصاد مقاومتی
 در کنــار اینها، قراردادن بندی در بســته حمایتی بــا عنوان حمایت 
3 برابری از نشریات مرتبط با بندهای 24 گانه اقتصاد مقاومتی و نشریات 
استان های کم برخوردار در کنار حمایت از پایان نامه های مرتبط در این 
حوزه نیز کمک مؤثری به جریان سازی اقتصاد مقاومتی در میان رسانه ها 
و اهل تحقیق و پژوهش کرده اســت. پرداخــت یارانه بیمه با 2 هدف 
استقلال رسانه ها و تأمین امنیت شغلی خبرنگاران نیز در دولت یازدهم 
کلید زده شــد. به طوری که در سال 93 و در آغاز پرداخت یارانه بیمه، 
کمتر از 3 هزار خبرنگار و همکار مطبوعاتی در رسانه ها بیمه شده بودند 
حال آنکه تا پایان تابســتان امســال، بالغ بر 14 هزار خبرنگار و همکار 

مطبوعاتی توسط رسانه ها بیمه شده و یارانه بیمه دریافت کرده اند. 
اجرای طرح اشــتراک نشــریات با تخفیف 50 درصدی و بدون هزینه 
ارســال که با استقبال حدود 800 رســانه در تهران و 10 استان کشور 
در حال اجراســت، علاوه بــر تقویت چرخه اقتصادی نشــریات بویژه 
نشــریات تخصصیِ با مخاطب خاص، بازار مرتبط با حوزه مطبوعات را 
نیز رونق بخشــیده است؛ بخش هایی که همگی به طور کامل متکی به 
نیرو و توان داخلی است و گردش مالی آن نیز به حساب فرهنگ کشور 
انجام می شود. این طرح در سال 95 حدود 30 میلیارد تومان اعتبارات 

مصوب دارد.

ایسنا:دبیــر شورای 
عالی انقلاب فرهنگی 
از ترمیم هیأت مؤسس 
و هیأت امنای دانشگاه 
آزاد اســلامی  توسط 

این شورا خبرداد. 
مخبــر  محمدرضــا 
دزفولی، در مورد ریاست هیأت مؤسس و هیأت امنای 
دانشگاه آزاد اسلامی  گفت: بعد از درگذشت مرحوم 
آیت الله  هاشمی رفسنجانی، هر 2 هیأت این دانشگاه 
باید ترمیم شود زیرا آن مرحوم رئیس هر دوی آنها   

بود. 
وی ادامه داد: طبق اساسنامه دانشگاه آزاد اسلامی، 
 این کار باید با رأی و تصمیم شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی صورت پذیرد. در این زمینه مقدمات کار 
در حال انجام است و هر زمانی که به نتیجه برسیم، 

آن را اعلام می کنیم. 

ترمیم هیأت  مؤسس دانشگاه آزاد
معــــاون  فرهنگ: 
حمایت بنیـــاد ملی 
بازی هــای رایانــه ای 
اعلام کرد: دانشگاه ها و 
انجمن های دانشجویی 
کــه علاقه منـــد به 
برگـــزاری کارگـــاه 
یا ســخنرانی درباره بازی های رایانه ای هســتند، 
می توانند درخواست بدهند و از حمایت های معنوی 
بنیاد ملی بازی های رایانه ای بهره مند شوند.  هادی 
جعفری منفرد با اشاره به برگزاری اولین کارگاه های 
آموزشی بازیسازی در دانشــگاه های آزاد اسلامی 
 واحد قزوین و تهران غرب، گفت: یکی از روش های 
مؤثر برای آشنا کردن دانشجویان با رشته نوظهور 
بازی های رایانه ای، برگزاری کارگاه های آموزشــی 
و ســخنرانی و نیز برگزاری همایش ها در ســطح 

دانشگاه ها است. 

کارگاه های آموزشی بازیسازی 
ایسنا: »آیین سخن« 
ویژه پاسداشــت زبان 
فارســی در دی مــاه 
ایران  رادیو  امسال در 
برگزار شــده اســت. 
مرحلــه  پایـــان  در 
نخســت این حرکت 
چندرسانه ای، مراســمی  در برنامه »کافه هنر« در 
نظر گرفته شــده اســت.  یدالله گــودرزی، مدیر 
گروه فرهنگ و اندیشــه و دبیر شــورای تخصصی 
زبان و ادب فارســی صدا و سیما، گفت: ویژه برنامه 
»کافه هنر« به مناسبت پایان مرحله اول آیین سخن 
روز شنبه ساعت 1۷ تا 21 پخش می شود. رونمایی 
از کتاب مقام معظــم رهبری با حضور مصنف آن 
یعنی دکتر محمد حسن مقیسه و تقدیر از یکی از 
خادمان زبان فارسی در صدا و سیما یعنی حسین 

آهی از بخش های مختلف این مراسم است. 

تقدیراز حسین آهی
ایرنا: رضــــا داوری 
اردکانــی، فیلســوف 
معاصــر، در آییـــن 
بزرگداشـتی که برای 
وی برگزار شـــد، در 
خود  زندگــی  وصف 
بیتی از غــزل حافظ 
خواند:  شــکر خدا که هرچه طلب کردم از خدا/ بر 
منتهای همت خود کامران شــدم.  وی با اشاره به 
اینکه شــعر و فلسفه با هم خویشاوندی دارند و هر 
دوی اینهــا روی 2 قله قرار گرفته اند، افزود: ویژگی 
شعر حافظ این است که از مخاطب سؤال نمی کند 
بلکه او را متصل می کند. شعر انتظار است.  وی در 
ادامه افزود: در طول این سال ها چندین بار مراسم 
مختلفی برگزار و از بنده تقدیر شــده اســت. من 
می گویم این اظهار لطف اگر یک بار باشــد، کافی 

است. بهتر است که اعتدال را رعایت کنیم.

اظهار لطف یک بار بس است

کوتاه - خواندنی

ایرنا:سیدرضا صالحی امیری در نشست مشترک شورای معاونین وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی  با سازمان صدا و سیمای جمهوری اسلامی  ایران گفت: اعتقاد بر این 
است که بنای سازمان صدا و سیمای جمهوری اسلامی  ایران تقویت دولت و نظام 
باشد و این نگاه، نقطه عزیمت برای تقویت همکاری های فرهنگی محسوب می شود. 
وی ادامه داد: نگاه ما به صدا و ســیما فراتر از یک سازمان است زیرا این سازمان، 

فرابخشی است و به کل نظام تعلق دارد. 
وزیر ارشاد  با اشاره به مسؤولیت ها و مأموریت های وزارت فرهنگ در حوزه فرهنگ 
عمومی،  افزود: فرهنگ عمومی  نیمی از فعالیت های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
 است و از این جهت اشتراکات وسیعی با مأموریت های سازمان صدا و سیما وجود 
دارد.  وی  با اشــاره به رویداد مهم مشــهد در ســال 201۷ ادامه داد: این رویداد 
فرهنگی از اهمیت بسیاری برخوردار است و فرصت مناسبی است تا از این رویداد 
بین المللی که مشهد به عنوان پایتخت فرهنگی جهان اسلام تعیین شده است، 
نهایت بهره برداری شود. در این زمینه نیازمند همکاری سازمان صدا و سیما هستیم. 

فرهنگ عمومی

همکاریارشادوصداو
سیمادر»مشهد2017«

فارس: علی معلم دامغانی، رئیس فرهنگستان هنر، در افتتاحیه چهارمین »عرس 
بیدل دهلوی« گفت: شــاید یکی از ذخایری که اکنون در خدمت انسان ها باشد 

همین دیوان بیدل دهلوی است. 
وی در ادامه با اشــاره به شاعران در قرون مختلف و استفاده آنها از واژه »عرس«، 
اظهار داشت: در اشعار بیدل کلمات دور از ذهن وجود ندارد اما در حوزه زبانی باید 

تحقیقات گسترده تری صورت گیرد. 
در این مراسم همچنین  هادی سعیدی کیاسری، دبیر کنگره، گفت: ما به احترام 
یک سخنور بزرگ اینجا جمع شده ایم که شاید بزرگ ترین شاعری باشد که انسان 

را شرح کرده و برای پرسش های بزرگ و سهمگین او پاسخ یافته است. 
وی بیدل دهلوی را شاعر انسان و دغدغه های انسان در مواجهه با هستی دانست 
و تصریح کرد: در حال حاضر نخبگان و استادانی از 20 کشور جهان در چهارمین 
دوره حضور دارند که یا مستقیماً در حوزه بیدل شناسی کار کرده اند و یا سال هاست 

عمر خود را در عرصه زبان فارسی سپری می کنند. 

ادبیات

بیدلبزرگترینشاعری
کهانسانراشرحکرد

فرهنــگ/زهــرهکهنــدل  نــه از آن 
قلدرمآب هایی بود که یک محله با شنیدن نامش 
رعشه بگیرد و نه از آن آدم های مظلوم و بی سر و 

زبانی که نتواند از حقش دفاع کند. 
علی اصغر حسینی محراب یک جوان معمولی و 
سربه راه بود؛ کشتی گیری که با عشق، ورزش را 
پــی گرفت و تا حد مربیگری هم پیش رفت. در 
مغازه پدرش کار می کرد و از آ نهایی نبود که از سر 

بیکاری، ادای قلدربازی داشته باشد. 
نه از آن دســته »اخراجی ها«یی بود که پایشان 
اتفاقــی به خــط مقدم رســیده باشــد و آنجا 
دچــار تحول روحانی شــوند و نه از آن دســته 
»معراجی ها«یی که از چهره شان نور ببارد. شهید 
حســینی محراب یک آدم معمولی بود که پای 
حرفش می ماند و به این آســانی از حقش کوتاه 
نمی آمد. به وقت دلســوزی اشــک می ریخت و 

به آسانی گذشت می کرد. 
فرمانده جوانی که رشادت هایش از کردستان تا 
شلمچه زبانزد بود. محمد حسینی محراب، برادر 
بزرگ تر شــهید، تعریف می کند: اصغر در زمان 
انقلاب در تظاهرات ضدرژیم شرکت می کرد و در 
بسیج هم برای مبارزه با مواد مخدر تلاش هایی 

داشــت. او در متلاشــی کردن برخی از باندهای 
قاچاق مواد مخدر هم شــرکت داشــت. با آغاز 
جنگ هم به جبهه  رفت و دفاع را آغاز  کرد. اصغر 
با رشادت هایی که داشت، به فرماندهی گردان و 

تیپ  رسید. 

 قصه هایی که برای شهید ساختند 
اصغر محراب کشــتی گیر بود و بزن بهادر نبود. 
برادر شهید با گفتن این مطلب، اضافه می کند: 
ما بچه های »مش ماشالا« بودیم که 3 تا برادر دم 
مغازه پدرمان کار می کردیم. ما بچه کاسب بودیم 
و اهل کار. حرف هایی گفته اند که چون شــهید 
کاوه دیده بود کــه اصغر محراب بزن بهادر بوده، 

پای او را به جبهه باز می کند. 
اینها صحت ندارد چون شــهید کاوه در منطقه 
»ضد« زندگی می کرد و شهید محراب در محله 
»طلاب« مشهد. نوشــته بودند که کاوه اصغر را 
کشف کرده بود زمانی که در یک دعوا چند نفر را 
کتک زده بود! نوشته بودند که کاوه گفته تو جوان 
شجاعی هستی بیا برویم جبهه. نوشته بودند که 
اصغر محراب از آنجا با کاوه به جبهه رفت. اما اصلًا 
این طور نبوده است. کاوه هم محله  ای ما نبود که 

این قصه ها را برایش ساختند. 
اصغر برادر کوچک خانواده حسینی محراب بود 
و هدایت او در دســت پدر و برادران بزرگ تر بود. 
یکی از برادران بزرگ او معلم پرورشی بود و یکی 
دیگر هم کشتی گیر. آنها برادر کوچک را به باشگاه 

می بردند تا کشتی را ادامه دهد. 

محمد حســینی محراب می گوید: اصغر بسیار 
مهربان و خانواده دوســت بود. هــر وقت جایی 
می دید که دعوایی شــده، واســطه آشتی آنها 
می شد چون روحیه رئوفی داشت. پسر شجاعی 

بود، برای همین دروغگو و ترسو هم نبود. 
پای حرفش می ایســتاد و به امــام)ره( و انقلاب 
بســیار علاقه مند بود. می گفت من برای امام و 
میهنم می روم، می روم تا از خاک و ناموسم دفاع 

کنم. 
غیرت و جوانمردی اش پــای او را به جبهه های 
جنگ باز کــرد. ولی متأســفانه گفته اند که او 
قلدر محله بوده در حالی که اصغر زمان پیروزی 
انقلاب، یک نوجوان 1۷، 18 ســاله بود. آنچنان 
قصه ســازی برایش کردند که انگار »داش آکل« 
بوده اما این طور نبود. او اهل ورزش و کار بود. مرام 

کشتی گیر این است که رهرو راه علی)ع( باشد. 

 قبل از شهادت شیمیایی شد 
اگر اصغر محراب، اصغر محراب شــد به خاطر 
جوانمردی هایــش در جبهه هــای جنگ بود. 
بــرادرش تعریف می کنــد: چنــد روز قبل از 
شــهادتش، وقتی دشــمن شــیمیایی زده بود 

ماسک صورتش را برمی دارد و روی صورت یک 
بسیجی می گذارد و به او می گوید که من چفیه 
خیس روی دهانم می گذارم.  بنابراین به خاطر 
استنشــاق گازهای سمی  در منطقه، شیمیایی 
می شــود. با وجود اینکه شیمیایی شده بود باز 
هم به جبهه برگشــت تا اینکه راکت هواپیما به 
موتوری که سوارش بود، برخورد می کند و شهید 
می شود.  او درباره شهادت برادر کوچک خانواده 
می گویــد: اصغر فرمانده تیــپ انصارالرضا)ع( و 
شهدای کربلای 5 بود. بعد از اینکه از بیمارستان 
مرخص  شد، به خانه  رفت و از آنجا به من زنگ 

 زد که داداش به پدر نگو من شیمیایی شده ام. 
فــردا هم باید بروم جبهه چــون خط پدافندی 
دست تیپ من اســت. آمده ام مشهد که نیرو و 
ادوات ببرم. وقتی به جبهه رفت، به او اطلاع دا دند 
که دشمن آتش زیادی روی خط ریخته است و 
باید آمبولانس و نیرو بفرستند. او آمبولانس ها را 
راهی  کرد اما گفتند که نرسیده است. خودش با 
یک گروهان به سمت خط رفت. به پل رودخانه 
شهرک دوییجی که  رسید، دشمن آتش زیادی 

روی نیروهای ما ریخت. 
اصغر گفت که من به خط مــی روم تا اوضاع را 
رســیدگی کنم. پشــت موتور یکی از نیروهای 
اطلاعات عملیات نشست و به سمت خط راهی 
 شــد. نزدیک پل دوییجی، موشک های دشمن 
جاده را بمباران کردند و یکی از راکت ها به موتور 

برخورد  کرد. 

 چیزی از بدنش باقی نماند 
از اصغری که حدود 90 کیلو وزن داشــت، فقط 
چند تکه گوشت سوخته باقی ماند. حتی لاشه 
موتوری را که از آن اتفاق باقی مانده بود، وقتی 
در نمایشگاهی گذاشتند، آتش  گرفت و از آن هم 
چیزی باقی نماند. محمد حسینی محراب معتقد 
اســت: همه اینها به خاطر نیت اصغر بود چون 
در وصیتنامه اش نوشته بود که خجالت می کشم 
که با یک گلوله و ترکش کشــته شــوم. در روز 
محشــر حضرت علی)ع( با فرق شــکافته، امام 
حسین)ع( با ســربریده، حضرت ابوالفضل)ع( با 
دست های بریده و علی اصغر)ع( با گلوی پاره شده 
حاضر شوند و من سالم باشم.  امیدوارم از بدنم 
چیزی باقی نماند تا شرمنده ائمه اطهار)ع( نشوم. 
وصیت کرده بود که اگر چیزی از بدنم باقی ماند 

مرا در کنار شهدای گمنام دفن کنید. 
به همین خاطر در اطراف مقبره او، پیکر شهدای 

گمنام مجاهدین عراقی دفن شده است. 

آنچه می خوانید

علی اصغر حســینی محــراب یک 
جوان مشهدی معمولی بود. وقتی 
دید کشورش درگیر جنگی نابرابر 
جوانمردانــه اش  مــرام  اســت، 
نگذاشــت در خانه بماند. رفت و 
جانــش را برای انقاب و اســام 
فدا کرد. برادر شهید در سالگرد 
کــه  قصه هایــی  از  او  شــهادت 
برایش ســاخته اند گایه می کند 
و می گویــد: او اگر رفت به خاطر 
این بود که مرام یک کشــتی گیر 
این اســت که در راه علی)ع( گام 

بردارد

برادرشهیددرگفتوگوباقدس:

غیرت پایش را 
به جبهه باز کرد
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آخر هفته با تلویزیون

هــنر

مهـــر: مایکل مور 
تأکیـــد  دیگر  بــار 
کرد که بــه انتقاد از 
می دهد  ادامه  ترامپ 
و افکارش را دربــاره 
رئیس جمهور منتخب 
اعلام کرد.  وی گفت: 

باید به ترامپ با کلماتی که خودش به کار می برد 
جواب داد. من می شنوم که مردم می گویند: نه او 
واقعاً در مرز دیوار نمی کشد. اما من می گویم چرا 
او ایــن کار را می کند.  وی افــزود: او ممنوعیت 
 ورود مســلمانان به خاک آمریکا را وضع می کند.  
مور افــزود نگران اســت که ترامپ بــه کدهای 
سلاح های هسته ای دسترسی داشته باشد و گفت: 
آرزویم این است که او به یک بازپروری روانی برود 
زیرا واقعاً مطمئنم که او یک خودشیفته خطرناک 

است. 

ترامپ به بازپروری برود
ایســنا: کیانــوش 
عیاری که این روزها و 
پس از پذیرفته نشدن 
فیلمش در جشنواره 
آن  تدوین  مشــغول 
اضافه کرد: در  است، 
روزهای گذشته همه   

بحث ها درباره »کاناپه« بــه حجاب و کلاه گیس 
برمی گــردد. در حالی که وقتــی فیلمی بتواند با 
جادوی ســینما تماشاگر را با داستان همراه کند، 
طبیعی اســت که مسأله ای مثل مو و حجاب بعد 
از مدتی اصلاً دیگر دیده نمی شود.  عیاری گفت: 
می دانم که مســأله حجاب و حاشــیه پیش آمده 
تماشاگران زیادی را به سینما می کشاند، اما خود 
فیلم هم این قابلیت را دارد که مردم را با داستان 
کاملاً درگیر کند. همان طور که فیلم های قبلی من 

نیز مخاطب خود را پیدا کردند. 

رابطه جنجال و گیشه 
ایرنا: معــــاون امور 
هنــری وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی گفت: 
بلیت های اهدایی آفت 
جشنواره موسیـــقی 
فجر است و باید برای 
این موضــوع که در 

همه جشنواره ها رخ می دهد، تدبیری بیندیشیم. 
علی مرادخانی افزود: البته برخی جشنواره ها شاید 
کمتر این دغدغه را داشته باشند اما جشنواره هایی 
همچون موسیقی و تئاتر چون اجرای زنده دارند 
و کار رودررو اتفاق می افتد و قابل تکرار نیســت، 
بلیت های اهدایی آفتی برای آنها محسوب می شود. 
وی اظهار داشت: در سینما هر چند بار هم بخواهید 
می توانید تکرار یک فیلــم را ببینید اما در حوزه 
تئاتر و موسیقی این گونه نیست. بنابراین بررسی 

اساسی تری در این زمینه ضروری است. 

آفت بلیت های اهدایی
فــارس: پــــوران 
درخشــنده گفت: با 
رعایت  موارد حرفه ای 
و اخلاقــی، می تواند 
رقابت سالم و شیرینی 
فیلمســازان  میــان 
جوان و کارگردان های 

پیشکسوت  شکل بگیرد. این کنار  هم قرار گرفتن ها 
می تواند تأثیر مثبتی داشته باشد. 

وی گفــت: حضــور جوان ترها را مثبــت ارزیابی 
می کنم و خوشحال هستم که آنها هم وارد میدان 
شده اند و فیلم می سازند. اگر بخواهیم تقسیم بندی 
کنیم یا درصدی را در نظر بگیریم، متوجه می شویم 
که حضور جوان ها در جشــنواره فیلم فجر بیشتر 
اســت. اما باید نگاه اصلی ما این باشد که جشن 
سینمای ایران متعلق به همه است و همه در این 

موضوع سهیم هستند. 

استقبال از سینماگران جوان 

چهره - خبر

هنر:  مراسم بزرگداشــت آیت الله مجتهدی و رونمایی از مستند »شمیم باران« 
با حضور مقامات کشوری، هنرمندان و برخی از شاگردان ایشان برگزار می شود. 

»شمیم باران« روایتی از زندگی معنوی حضرت آیت الله مجتهدی تهرانی، از علمای 
بزرگ اخلاق کشور، است. 

کارگردان مستند برای دستیابی به روایتی عینی از مرام و منش آیت الله مجتهدی، 
پای ســخن شاگردان ایشان نشسته است. به همین جهت می توان این مستند را 

روایتی صریح و با ذکر جزییات صحیح از اخلاقیات این عالم بزرگ دانست. 
مستند »شمیم باران« در 4 بخش شیوه تربیت طلاب، سبک توسل در آستان اهل 
بیت، ماجرای طلبه شدن آیت الله مجتهدی و نهایتاً سبک زندگی ایشان تهیه شده 

است که می تواند برای اقشار مختلف مردم جذاب و درس آموز باشد. 
گفتنی است که مراسم رونمایی از این مستند یکشنبه سوم بهمن ماه، ساعت 15 
در تــالار غدیر کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در خیابان حجاب برگزار 

می شود. 

سینما

رونمایی از روایت زندگی 
آیت الله مجتهدی 

مهر: دبیر سی و پنجمین جشنواره بین المللی تئاتر فجر اعلام کرد که ساز و کاری 
برای داوری مردمی در این رویداد هنری طراحی نشده است. 

سعید اسدی گفت: داوری مردمی در تئاتر خیلی مرسوم نیست. ما هم برای امکان 
داوری مردمی در جشنواره تئاتر فجر چندین بار فکر کردیم و به این نتیجه رسیدیم 
که  با این حجم فعالیت و اجرا که در جشــنواره داریم، خیلی امکان اینکه بتوان 

عدالت را رعایت نمود و برنامه ای برای داوری مردمی طراحی کرد، وجود ندارد. 
وی ادامه داد: به خاطر گستردگی و مشکلاتی که این کار دارد، وارد داوری مردمی 

در جشنواره تئاتر فجر نشدیم. 
اسدی تأکید کرد: تناسب سالن ها و نمایش ها با هم یکسان نیستند یعنی به دلیل 
حجم سالن ها و درصدگیری ها وارد این حوزه نشدم لذا در سیاست گذاری من برای 

جشنواره سی و پنجم تئاتر فجر هم موضوع داوری مردمی جایی ندارد. 
سی و پنجمین جشنواره بین المللی تئاتر فجر با دبیری سعید اسدی از 1 تا 1۲ 

بهمن ماه برگزار می شود. 

تئاتر

جشنواره تئاتر فجر 
داوری مردمی ندارد 

 خاطره بازی با »شیرسنگی«

نام های تازه در دوسالانه تجسمی»دامون فر«مطرح می شوند

کمرنگ شدن مؤلفه های بومی در نقاشی جوانان
 هنر/ صباکریمی  جشنواره هنرهای تجسمی 
 گالری دامون فر ویژه جوانان زیر ۲5 سال ایران، 
تیرماه ســال 85 آغاز به کار کــرد. همزمان با 
تحولاتی همچون توجه به نقاشی ایرانی در عرصه 
بین المللی و نگاه جهانیان به نقاشی ایرانی، گالری 
دامون فر که سال هاست با نمایندگی فابیرکاستل، 
پ ب آ و کویلو که پیوندهایی مســتمر با جامعه 
هنری ایران دارند، دســت به اقدامی  ثمربخش 
و تأثیرگذار در فضــای جامعه هنرمندان جوان 
ایران زد و دوســالانه دامون فر را در رشــته های 
مختلف از جمله نقاشــی با هــدف ایجاد فضا و 
زیرساختی مناسب برای نقاشان و هنرمندان زیر 
۲5 ســال برگزار کرد.  امسال نیز ششمین دوره 
این دوسالانه نقاشــی به همت گالری دامون فر 
ویژه جوانان زیر ۲5 ســال ایران جمعه گذشته 
۲4 دی ماه در گالری پردیس ملت با تقدیم این 
دوسالانه به پرویز کلانتری و عباس کیارستمی 
 آغاز به کار کرد.  مرحله نخست داوری از طریق 
تماشای عکس آثار انجام شد و از میان 3050 اثر 
نقاشی 300 اثر به مرحله دوم راه یافت. شورای 
انتخاب آثار یعنی معصومه مظفری، گلناز فتحی 
و پویا آریان پور زیرنظر آیدین آغداشــلو، رئیس 
شــورای داوران، 1۲1 اثر از 9۲ هنرمند را برای 
حضور در ۲ بخش اصلی و جنبی گزینش کردند. 

 استقبال از فروش آثار در روز افتتاحیه 
در ششــمین دوره دامون فر آثــار 60 هنرمند 
دختر و 3۲ پســر به نمایش در آمده است. این 
آثار از 300 هزار تا 6 میلیون تومان قیمت گذاری 
شده اند. نکته جالب اینکه در روز افتتاحیه، ۲8 اثر 
از 19 هنرمند از جمله امیرحسین اسماعیلی )4 
اثر(، نیلوفر نادری، شقایق مشهدی مهدی، مریم 
نوروزی، شیدا عرب یزدی، فرشاد ذکری و عرفان 
جمشــیدی )هر کدام ۲ اثر( و میلاد محمودی، 
هرمز محمدپور، میلاد آیتی، نیلوفر حسین منش، 
امیر عباســی، محمد رامشــه، رحمان اسلامی، 
شیلا جلیل پیران، شــیده شکرابی، امیرحسین 
علویجــه، مائده جــزی زاده و مریــم واحد )هر 
کدام یک اثر( به فروش رســیدند و قرار اســت 

برگزیدگان امروز در آیین اختتامیه معرفی شوند.  
دوسالانه نقاشی دامون فر با همکاری کمپانی های 
آلمــان«  »فابرکاســتل   ،  )Quilo(»کویلــو«
)Faber-castell(، »کانســون«)canson(  و 
»پ ب آ«  )pebeo( فرانســه برگزار می شــود. 
جایزه نخست ششمین دوسالانه نقاشی دامون فر 
مانند سال های گذشته سفر به آلمان و بازدید از 
کارخانه فابرکاســتل و شرکت در آکادمی ا ست . 
باید دید داوران مرحله نهایی امروز چه کســی 
را به عنوان نفر نخســت ششمین دوره انتخاب 

خواهند کرد. 

 تنوع و گستردگی 
یکی از نکات قابل توجه در این نمایشگاه، تنوع 
و گســتردگی آثار هنرمندان جوان است که به 
نسبت دوره های گذشته از گوناگونی و خلاقیت 
بیشتری به لحاظ شــیوه اجرا برخوردار است و 
می توان گفت که از نــگاه این هنرمندان جوان 

به وضوح دنیای تازه ای بــه تصویر درآمده که تا 
پیش از این کمتر به آن پرداخته شده بود. 

ارایــه 1۲1 اثر از 9۲ هنرمند، فضایی پرشــور و 
بانشــاط از رنگ و جوانی پدید آورده که نتیجه 

به کارگیری و انتخاب ســوژه های متنوع از دایره 
وســیع موضوعات اجتماعی، انسانی، طبیعت، 
محیط زیست و... است. تکنیک های به کارگرفته 
شــده در این آثار، گوناگون است و شاید یکی از 
دلایلی که مخاطب را با حجم قابل توجهی از آثار 
متنوع و جذاب روبه رو می کند همین بهره گیری 
از شــیوه های مــدرن و ســنتی هنری اســت. 
تکنیک هایــی همچون رنگ روغن، آب و مرکب 
روی مقوا، نقاشــی و حکاکی روی چوب، مداد و 
پاســتل روغنی، طراحی با مداد، آبرنگ، کولاژ، 
اکرلیک روی مقوا و روی بوم، ترکیب مواد، چاپ 
دیجیتال، میکس مدیا، چیدمان و... به خوبی در 

این تابلوها به کار گرفته شده است. 
سبک های این نقاشــی ها هم همچون تکنیک 
اجرای آن متفاوت و گسترده است. شاید بیشترین 
سبکی که در آثار به چشم می خورد، تابلوهایی با 
نگاه سوررئال است. به بسیاری از سوژه ها نگاهی 
فراواقعی شــده و از همین منظــر با آثار درخور 

توجهی روبه رو هستیم. اکسپرسیونیسم انتزاعی، 
رئالیسم و امپرسیونیسم در دیگر آثار نیز مخاطب 
را با مجموعه کاملــی از نگاه های هنری روبه رو 
می کند. در کنار اینها، برخی تابلوها نیز به پرتره 
هنرمندان و مشاهیر معاصر اختصاص یافته که با 
سبک پوینتیلیسم یا همان نقطه چینی خلق شده 

و در نوع خود جذاب و قابل تأمل هستند. 

 کشف و شناسایی نقاشان جوان و خلاق 
یکــی دیگــر از تابلوها کــه خلاقیــت و نگاه 
هنرمندانــه ای در آن به کار رفته، ســه گانه ای 
اســت که درآن 3 تابلو وجود دارد و می توان آن 
را چیدمانی قلمــداد کرد که از ترکیب عکس و 
عناصــر زنده دیگری همچــون آب، ماهی، گل 
و خاک خلق شــده اســت. تصویــر یک عکس 
خانوادگی قدیمی که جلوی آن ماهی های قرمز 
کوچکی در یک محفظه شیشــه ای در حال شنا 
هستند و به عکس حس زنده  بودن را می دهند، 
یــا تابلوی دیگری از یــک عکس قدیمی  که در 
مجاورت گل کوچکی در خاک است و چیدمان 
جالبی از عناصر زنده و اشــیای بی جان را پدید 

آورده است. 
شاید یکی از مواردی که کمتر در این نمایشگاه به 
چشم بیاید، استفاده اندک از عناصر و مؤلفه های 
بومی  اســت. البته می توان چندین مــورد را با 
ایــن ویژگی نام برد اما به طور کلی نگاه حاکم بر 
اســتفاده از المان های بومی  وجود ندارد، مگر در 
تعداد محدودی آثار زیســت محیطی یا آثاری با 
تأکید بر نگاه زندگی شهری و شهرنشینی. آنچه 
در اغلب این آثار مشاهده می شود، برداشت های 
ذهنی و مستقل از نماد و نشانه های بومی  است. 

یکــی از حرکت هــای جالــب این نمایشــگاه 
ســهیم کردن مخاطبــان و بازدیدکنندگان در 
انتخاب آثار برتر اســت که بــا عنوان »هنرمند 
منتخب بازدیدکنندگان« از آنها خواسته می شود 
در رأی گیری آثار منتخب خود شــرکت کنند. 
به گفته مسؤولان نمایشــگاه، بازدید از آثار این 
دوسالانه بســیار خوب بوده و با استقبال خوبی 

بویژه در روز افتتاحیه روبه رو شده است. 

آنچه می خوانید

جشنواره هنرهای تجسمی  گالری 
دامون فــر یکــی از رویدادهــای 
مهم هنری ســال اســت که برای 
بســیاری از جوانــان هنرمنــد و 
نوجو فرصتی برای مطرح گشــتن 
و شناخته شــدن اســت. امسال 
نیز آثار جوان ترها در جشــنواره، 
نگاه هــای دوســتداران هنرهای 
تجســمی را به خود خیــره کرده 
اســت. اگرچــه به نظر می رســد 
چندان رنگ و بوی ایرانی ندارند

هنر: فیلم های ســینمایی، تلویزیونی و انیمیشــن »دیوارهای یخی«، 
»ریسمان سبز«، »به ســوی مقصد«، »برای آنها که دوستشان داریم«، 
»سایه های شهر«، »چهره خوان« و... در کنار فیلم »شیر سنگی« محصول 
سال 1365 سینمای ایران از شبکه های مختلف سیما روی آنتن می رود.

 شبکه یک 
فیلم سینمایی »دیوارهای یخی« به کارگردانی محمود معظمی  امشب 
ساعت ۲۲ و فیلم تلویزیونی »ریسمان سبز« به کارگردانی علیرضا امینی 
فردا ســاعت 16 از شبکه یک ســیما پخش خواهد شد. در »ریسمان 
سبز« ساره بیات، امیرحسین رستمی، امیرحسین صدیق و آتش تقی پور 

هنرنمایی کرده اند.

 شبکه دو 
انیمیشن سینمایی »جک ناقلا« به کارگردانی یورگن لردام، امروز ساعت 
8 از شــبکه دو سیما پخش می شــود. فیلم تلویزیونی »میان ماندن و 
رفتن« به کارگردانی بهروز شــعیبی فردا ساعت 8 و »به سوی مقصد« 
به کارگردانی جوزف سارخبت فردا ساعت 15:30 و فیلم سینمایی »برای 
آنها که دوستشان داریم« به کارگردانی تاکو شینجو ساعت ۲3 از شبکه 

دو سیما پخش خواهد شد.

 شبکه سه 
 فیلم تلویزیونی »سایه های شهر« به کارگردانی مرتضی آتش زمزم امروز 
ساعت 10، فیلم ســینمایی »چهره خوان« به کارگردانی جای ریم هان 
ساعت 16 و فیلم سینمایی »کی۲0« به کارگردانی شیماکوساتو ساعت 
۲4 از شبکه سه ســیما پخش می شود. فیلم تلویزیونی »آفتاب بعد از 
بارون« به کارگردانی کامبیزکاشفی فردا ساعت 10 روی آنتن می رود و 
فیلم »هفت« به کارگردانی محمود معظمی  فردا ساعت 14:30 و فیلم 

سینمایی »تراست« به کارگردانی الکس برور ساعت 19 پخش می شود.

 شبکه چهار 
 فیلم سینمایی »درخواست نهایی« به کارگردانی جی سی چاندور امروز 
ساعت ۲0:30 و فیلم ســینمایی »تک تیرانداز« به کارگردانی آنته کی 

اولیسن فردا ساعت ۲1:30 از شبکه چهار روی آنتن می رود. 

 شبکه پنج 
انیمیشن سینمایی »گوریل سفید« به کارگردانی آندراس جی ساچر امروز 
ساعت 13:30 و فیلم ســینمایی »الا و دوستان« به کارگردانی تانیلی 
ماستونن فردا ســاعت 9 از شبکه پنج پخش می شود. همچنین فیلم 
سینمایی »طوفان ســهمگین« به کارگردانی دنیل لوسکو، فردا ساعت 
13:30 و فیلم ســینمایی »برنامه دایناسور« به کارگردانی سید بنتس 

ساعت ۲0:30 پخش می شود.

 شبکه تماشا
فیلم ســینمایی »تغییر چهره« به کارگردانی جان وو امشب ساعت ۲0 
از شبکـــه تماشا پخش خواهد شد. جان تراولتا و نیکلاس کیج در این 
فیلم نقش آفرینی می کنند. همچنین فیلم ســینمایی »در جستجوی 
خوشبختی« به کارگردانی گابریل موکینو فردا ساعت ۲0 پخش خواهد 

شد.

 شبکه کودک
انیمیشن سینمایی »توئیتی و سفر به دور دنیا در 80 روز« به کارگردانی 
چارلز ویسر امشب ساعت 19:30 و انیمیشن سینمایی »شمشیر اژدها« 
به کارگردانی آنتونی ژتو فردا ساعت 14:30 و انیمیشن سینمایی »پایپر 
پنگوئن و ماشین پرنده اش« به کارگردانی میشائیل شلپ ساعت 19:30 

پخش خواهد شد.

 شبکه افق
»شیرسنگی«  سینمایی  فیلم 
به کارگردانی مســعود جعفری 
جوزانی فردا ســاعت ۲0:30 از 
شــبکه افق پخش خواهد شد. 
 در ایــن فیلم علــی نصیریان، 
عــزت الله انتظامــی  و حمید 

جبلی نقش آفرینی کرده اند. در خلاصه داســتان این فیلم آمده است: 
جســد یک انگلیسي که با داس کشته شده، در منطقه  بختیاري، روي 

لوله هاي نفت پیدا مي شود! 
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خط پلیس

بازی سرنوشت کودکی را به کلانتری رساند
طوبی ساقی: کودک معلول که 
در سوز ســرمای زمستان داخل 
کالســکه ای در یکی از مناطق 
حاشیه ای شهر مشهد رها شده 
بود بــه مرکز نگهداری معلولان 

تحویل داده شد.
به گــزارش خط قرمز، ســوز 
سرمای زمستان گونه های شهر 
را سرخ کرده بود و رهگذران با 

عجله در رفت و آمد بودند تا خود را به مکانی گرم و مطمئن برسانند و از شر 
سرما در امان بمانند. وجود کالسکه ای در کنار خیابانی خلوت نظر چند نفر را 
به خود جلب کرد. مردی میان سال و همسرش جلو رفتند. آنها متوجه وجود 
کودکی داخل کالسکه شدند. چند دقیقه ای در هوای سرد تأمل کردند تا شاید 
والدین کودک بیایند اما خبری نشد. شهروند وظیفه شناس گوشی تلفن همراه 
را از جیبــش درآورد تا با پلیس 110 تماس بگیرد. اما در این لحظه خودروی 
گشــتی کلانتری خواجه ربیع مشهد سررسید. مأموران پلیس با اطلاع از این 
موضوع به جست و جو در محل پرداختند. هیچ کس به سراغ کودک رها شده 
نیامد. مأموران کلانتری متوجه کیف دستی کوچک که وسایل و مقداری دارو 
داخل آن بود در کنار طفل معصوم شــدند. دست نوشته ای کوچک نیز روی 

وسایل قرار داشت که قطرات زلال اشک را بر چشمان افسر پلیس نشاند.
در نامه با خطی لرزان نوشته شده بود: اسم این بچه »حبیب است«. او 4 سال 
و نیم سن دارد. کودک از زمان تولد دچار معلولیت و تشنج است و با توجه به 

سن خودش عقب ماندگی ذهنی دارد.
پدرش فوت کرده است. یکی از کلیه هایش را هم چند وقت قبل عمل کرده ایم 
و همین روزها باید برای ســونوگرافی و آزمایش بــرود. داروها را داخل کیف 
گذاشته ایم. دستور مصرف هر دارو را هم نوشته ایم که چه ساعتی و چه قرص و 
دارویی به او بدهید و... . آثار قطره های اشک بر روی خطوط کاغذ نقش بسته بود 
و بی شک آنکه این نامه را نوشته نتوانسته دلتنگی اش را مهار کند.حتی در متن 
این نامه نوشته شده بود پسرک آهنگ های شاد کودکانه دوست دارد و برایش 

گاهی از این آهنگ ها پخش کنید. مربای هویج هم خیلی دوست دارد و... .
مأموران کلانتری خواجه ربیع دست به کار شدند و مراتب را به اورژانس 115 
و مقام قضایی اعلام کردند. با دستور معاون دادستان مشهد، کودک بی پناه به 

مرکز نگهداری معلولان شهید فیاض بخش تحویل داده شد.
پســر کوچولو نشانی از خانه شان به یاد نمی آورد، حتی نمی داند اسم مادرش 
چیســت؛ اما او خوب می داند در این دنیا به هیچ چیزی اندازه آغوش مادرش 

نیازمند نیست.

روزنــــامــــه  صـــبــح  ایـــــران

خط قرمز
12

رئیس کل دادگستری هرمزگان تشریح کرد

 دستگیری ۳۲ مدیر 
کانال وگروه تلگرامی

خط قرمز: رئیس کل دادگســتری اســتان هرمزگان در 
تشــریح جزئیاتی تازه از دســتگیری ۳۲ نفر از مدیران و 
اعضای کانال های تلگرامی در این استان گفت: این افراد با 
تحریک اشخاص به انحرافات جنسی، گرایش به مضامین 
غیــر اخلاقی و ایجاد پروفایل غیــر واقعی به جذب بیش 
از ۳000 نفــر در کانال های غیراخلاقی اقدام کرده بودند. 
حجت الاسلام والمسلمین اکبری افزود: این افراد به انتشار 
محتویات مستهجن از قبیل ویدئو و عکس در پیام رسان ها 
و شبکه های اجتماعی تلگرام، واتس آپ و اینستاگرام اقدام 
می کردند که بر اســاس بندهای »الف« و »ب« فهرست 
مصادیق محتوای مجرمانه، مورد تعقیب قضایی قرار گرفتند 
و به دستور مقام قضایی و با عملیات مرکز اطلاعات فضای 
مجازی نیروی انتظامی اســتان هرمزگان دستگیر شدند. 
وی ادامه داد: در پی این اقدام قضایی، مدیران ۷۸ صفحه، 
کانال و گروه در شبکه های اجتماعی مذکور، دعوت، احضار 
یا دســتگیر شده اند که گزارشات مردمی نقش مؤثری در 
شناسایی این افراد متخلف داشــته است. رئیس شورای 
قضایی اســتان هرمزگان اظهار کرد: در راستای اقدامات 
پیشگیرانه دستگاه قضایی استان هرمزگان و به دستور مقام 
قضایی، کارشناسان مرکز اطلاعات فضای مجازی و پلیس 
فتا در پوشــش اطلاعاتی با تلاش های شبانه روزی موفق 
به شناســایی این ۷۸ کانال، گروه و اکانت در شبکه های 
اجتماعی مجازی شــدند که در جهت نشــر اکاذیب، بر 
هــم زدن نظم عمومی، ایجاد رعب و وحشــت در مردم، 
اشاعه مضامین ضد فرهنگی و تشــویش اذهان عمومی 
نسبت به انتشار موارد غیر اخلاقی و تبلیغات نامتعارف و 
غیرمجــاز در حوزه اماکن عمومی اقدام می کردند. اکبری 
خاطرنشان کرد: با تکمیل مستندات، پرونده این افراد در 
حال رســیدگی است و به دستور مسؤولان قضایی استان 
هرمزگان تعدادی از کانال های مذکور مسدود شده است. 
وی گفت: این اقدام در پی افزایش سطح مطالبات عمومی 
مردم به منظــور برخورد با مجرمان مجــازی و با هدف 
حمایت از کیان خانواده و جامعه اسلامی و پالایش فضای 
مجازی از محتــوای غیراخلاقی و مجرمانه صورت گرفته 
است. رئیس کل دادگستری استان هرمزگان با بیان اینکه 
گسترش روزافزون شبکه های اجتماعی در کنار مزایای آن، 
آســیب های فراوانی را نیز ایجاد کرده است، تصریح کرد: 
متأســفانه افزایش بیش از پیش محتوای ضد اخلاقی و 
ضد ارزشــی که کیان خانواده را هدف قرار داده، از جمله 
این آسیب هاســت. اکبری همچنین با هشدار به افرادی 
که نســبت به ایجاد کانال هایی از این دست و با محتوای 
غیراخلاقی اقدام می کنند، تأکید کرد: دستگاه قضایی هرگز 
اجازه نخواهد داد که عده ای ســودجو با اقدامات مخرب، 
مجرمانه و هنجارشــکنانه، امنیت عموم مردم و کاربران 

فضای مجازی را به خطر بیندازند.

خط هشدار

خط قرمز- سعید کوشافر: شاید گمان 
کنید ســخن گفتن از رمــال و جن گیر و 
امثالهم این روزها دیگر از مد افتاده اســت 
و باید ســراغ این قبیل افراد را در داستانها 
گرفت اما هنوز هم هستند افرادی که نان 
خود را در جیب افراد نــاآگاه و بویژه زنان 

می جویند و اتفاقاً به نتیجه هم می رسند.
زن جوان و شــوهرش مانند بســیاری از 
خانواده های دیگر مشــکلاتی داشتند، اما 
زن گمان می کرد که با مراجعه به رمالی که 
گفته می شد با اجنه مرتبط است می تواند 

این مشکلات را از سر راه بردارد.
از دوستش شنیده بود که وقتی به اتاق این 
مرد رمال وارد شــده، او خیلی سریع تمام 
سرنوشتش را دیده و برایش بیان کرده به او 
گفته که برای حل مشکلش باید یک جن را 
وکیل کند که برود و مشکل را حل کند و 

بخاطر همین مقداری پول از او گرفته بود.
زن جوان هر چند تابحال پا به خانه چنین 
افرادی نگذاشته بود، اما آنقدر دوستش در 
گوشش خواند که دست آخر راهی شد. او 
بخشی از مشکلاتش را در حضور مرد رمال 
بازگو کرد و جواب مشابهی گرفت، باید یک 
جن را برای حل مشکلاتت وکیل کنم، نیاز 
به یک گوسفند هست، گوسفند ماده ای که 
پوستش سیاه باشد و تابحال نزاییده باشد. 

زن مانده بود چکار کنــد و چطور چنین 
گوسفندی پیدا کند که مرد رمال خودش 
راه حل را ارایه کــرد و به زن جوان گفت: 
شــما نمی توانیــد، پولــش را بدهید من 

خــود می گیرم و آنرا ذبــح می کنم، ما به 
استخوانهای آن نیاز داریم که نباید بشکند و 
خرد شود، گوشتش را هم از جانب شما به 
مردم می دهم. زن جوان وقتی از مرد رمال 
می شــنود که با این کار مشکلش یکجا و 
کامل حل می شود، النگویش را که بیش از 
یک میلیون می ارزد از دست خارج می کند 

و روی میز مرد رمال می گذارد.
روزها از پی هم می گذرند و زن به امید حل 
مشکلش از سوی جن ها می نشیند، اما هیچ 
اتفاقی نمی افتد، از دیگر سو وقتی شوهرش 
متوجه می شــود که النگوی طلایش را در 
چه راهی صرف کرده، مشکلات میان آنها 
دو چندان می شــود. زن به رمال مراجعه 
می کند و از او می خواهد که هر چه سریعتر 
مشــکل گشــایی کند، اما مرد رمال به او 
جواب سر بالا می دهد و حل مشکلش را به 

گوسفندی دیگر موکول می کند.

زن جوان در راه بازگشت از خانه مرد رمال با 
چند تن از زنان همسایه ها رو به رو می شود 
که همه آنها به امید حل مشــکلات خود 
یا خانواده به ایــن رمال مراجعه کرده اند و 
هر کدام مبالغ بالایی برای استخدام اجنه 
پرداخت کرده اند امــا هنوز هیچ خبری از 
مشکل گشــایی مرد رمال در زندگی خود 
مشاهده نکرده اند. زن جوان مدتی بعد یقین 
می کند که ســرش کلاه رفته است، پس 
برای اینکه زنان دیگری چون او گرفتار دام 
مرد رمال نشوند شکایتش را مطرح می کند. 
پرونده شکایت از مرد رمال به کلانتری ۲9 
شیرازی سپرده می شــود، هنوز پرونده در 
دست بررسی است که دومین شاکی مرد 
رمال هم از راه می رســد. موضوع بصورت 
جدی مورد پیگیرد قرار می گیرد و پس از 
ردزنی و شناسایی محل اختفای این رمال 
شیاد مأموران کلانتری ۲9 شیرازی عملیات 

کنترل و مراقبت نامحســوس را اجرا کرده 
و ســپس اقدام به بازداشت وی می کنند. 
به محض دســتگیری مرد رمال خیلی از 
مشــتری های او پی به کلاهبرداریهای او 
می برند، چرا که متوجه می شــوند چطور 
کسی که نتوانسته آینده خود را پیش بینی 
و تغییر دهد، می خواهد زندگی آنها را دچار 

تغییر و تحول نماید.
تعداد شاکیان رمال شیاد به 6 زن می رسد، 
زنانی که هر کدام بیش از یک میلیون داده 
بودند تا یک جن در اختیار آنها قرار گیرد. 
مــرد رمال که تمام راههــا را بر روی خود 
بسته می بیند، به کلاهبرداری 6/5 میلیون 

تومان از 6 زن شاکی اش اعتراف می کند.
مأموران همچنین در بازرســی از خانه وی 
به برگه های مشکوکی دست می یابند که 
دســتورات خاصی روی آنها نوشــته شده 
اســت، اما مرد رمال مدعی اســت که این 
برگه ها مربوط به طب ســنتی است. مرد 
رمال همچنین اعتراف می کند که همدستی 
دارد، او اگرچه مشخصات همدستش را در 
اختیار مأموران پلیس قرار می دهد، اما وی 
متواری شده و مأموران برای دستگیری وی 

نیز نقشه های خاصی کشیده اند.
سردار امیری مقدم فرمانده انتظامی خراسان 
رضوی ضمن بیان این خبر در گفت و گو با 
خبرنگار خط قرمز از شهروندان و بویژه زنان 
جوان خواست تا برای حل مشکلات زندگی 
خود بجای مراجعه به افراد شیاد یا رمالان 

به مراکز مشاوره خانواده مراجعه کنند. 

دستگیری رمالی که یک جن را به 6 زن فروخت

خط قرمز: مرد شــرور و همدســتانش پــس از ربودن مرد 
طلافروش و سرقت طلاها جسد وی را تکه تکه کردند. 

هنگامی که مأموران پلیس آگاهی تهران در جست وجوی یک 
طلافروش گمشده بودند، رفتگران در خیابان پیروزی حدود 
ســاعت پنج صبح دوشنبه هنگام تخلیه سطل زباله با جسد 
مثله شده این مرد روبه رو شدند که در یک چادر خودرو پیچیده 

و درون سطل زباله رها شده بود.
کارآگاهان در جریان بررســی ها دریافتند دزدان ناشــناس به 
مغازه طلافروشی این مرد در بلوار ابوذر دستبرد زده اند و ضمن 
سرقت مقدار زیادی طلا و جواهر، دوربین مدار بسته مغازه را 
هم کنده و با خود برده اند و تمامی آثار و سرنخ های به جا مانده 
را هم نابود کرده اند. اما یک ســاعت پیش از پیدا شدن جسد 
تکه تکه طلافروش میانسال، شاهدی دیده بود که چه کسی این 
جسد پیچیده در چادر خودرو را در داخل سطل زباله انداخته 

است. این فرد یکی از رفتگران شهرداری بود که به عنوان شاهد 
در اداره آگاهــی به مأموران پلیس گفت: ســاعت چهار صبح 
)دوشنبه( در فلکه اول مقداد خیابان را جارو می کردم که مرد 
جوانی صدایم زد و از من خواست کمکش کنم. بعد هم مغازه 
املاک مسکن را نشانم داد و گفت یک مقدار آشغال و وسایل 
بدرد نخور در مغازه دارد که می خواهد آن ها را بیرون بیاورد و 
داخل سطل آشــغال بیندازد. من هم کمکش کردم. بعد مرد 
جوان چادر یک خودرو را برداشت و سپس به داخل مغازه رفت. 
پس از چند دقیقه صدایم زد و خواســت به داخل مغازه بروم. 
در آن ســحرگاه داخل مغازه چنــان تاریک بود که به زحمت 
جلوی پاهایم را می دیدم. اما متوجه شدم داخل چادر چیزهایی 
ریخته و آن را طناب پیچ کرده. من و او دو سر چادر را گرفتیم، 
از مغازه بیرون آوردیم و داخل ســطل زباله انداختیم بی آنکه 
بدانم جسد تکه تکه شده مردی در آن پیچیده شده است. رفتگر 

شــهرداری ادامه داد: پس از انداختن چادر در سطل زباله، آن 
مرد جوان، کرکره مغازه را پایین کشید و بسرعت از محل دور 
شد. تا اینکه یک ســاعت بعد شنیدم همکاران هنگام تخلیه 
ســطل زباله، چادر را دیده  اند و وقتی بازش کرده اند با جنازه 
تکه تکه مردی روبه رو شده اند. مأموران اداره دهم پلیس آگاهی 
تهران در پی تحقیق از این رفتگر، راهی مغازه املاکی شدند و 
ضمن بررســی ها روشن شد جنایت داخل همین مغازه اتفاق 
افتاده اســت .این در حالی بود که عصر شنبه ۲5 دی  امسال 
یکی از اعضای خانواده مرد طلافروش به کلانتری ســلیمانیه 
رفته و خبر از گم شدن پدرش داده بود.او به مأموران گفت: صبح 
شنبه پدرم به مغازه طلافروشی اش در بلوار ابوذر رفت و تا ظهر 
آنجا بود. اما پس از آن خبــری از او نداریم. پس از آن بود که 
کارآگاهان تحقیقات برای یافتن مرد طلافروش را آغاز کردند 
تا اینکه ساعت 5 سحرگاه دوشنبه ۲۷ دی کارگران شهرداری 
جســدش را در داخل ســطل زباله یافتند. در ادامه تحقیقات 
روشن شــد که عامل جنایت یکی از افراد شرور منطقه است 
که چندی پیش از زندان آزاد شده بود. اکنون جست وجوهای 

پلیس برای دستگیری جنایتکار فراری ادامه دارد.

قتل عجیب طلافروش تهرانی



خط حادثه

دستگیری دزد خوش تیپ 
در ایستگاه مترو

خط قرمز: دزد خوش تیپ پس 
از دستگیری در مترو تئاتر شهر 
به هفت فقره سرقت اعتراف کرد. 
سرهنگ علی راقی فرمانده یگان 
انتظامی مترو گفت: در راستای 
تشــدید مراقبت و اجرای طرح 
شناسایی و دستگیری سارقین 
سابقه دار در ایستگاه های پر تردد 

مترو، مأموران معاونت آگاهی این یگان ظهر روز گذشته موفق به دستگیری 
یک سارق در ایستگاه متروی تئاتر شهر شدند. 

این متهم که با ظاهری آراسته در میان جمعیت پرسه زده و اقدام به سرقت و 
جیب بری می کرد، هنگام سرقت از شهروندان و مسافران بازداشت شد و پس 

از انتقال به ایستگاه پلیس مستقر در مترو، تحت بازجویی قرار گرفت. 
 این متهم که »ح« نام داشت در بازجویی های انجام شده به هفت فقره سرقت 
در ایستگاه های متروی تهران اعتراف و با شناسایی تعدادی از شاکیان پرونده 

تکمیل و به کلانتری 148 انقلاب ارجاع شد. 
سرهنگ راقی در پایان گفت:سارقان و سودجویان برای انجام اقدامات مجرمانه 
خود، ایستگاه های مترو و محیط های پرتردد و شلوغ را انتخاب می کنند، لذا از 
مردم خواســت ضمن مراقبت از اموال خود، با اندکی تأمل زمان خلوت تری را 

برای سفرهای درون شهری خود انتخاب کنند.

دو زورگیر شیشه ای دستگیر شدند
خط قرمز: سرکلانتر شمال از دستگیری دو جوان موتورسواری که در 
محدوده خیابان عبادی و خواجه ربیع مشهد زورگیری می کردند، خبر 

داد.
سرهنگ بزرگی با اعلام این خبر گفت: گزارش چند فقره زورگیری های خشن 
توســط دو جوان موتورسوار پلیس را بر آن داشت برای پیگیری موضوع وارد 

عمل شود. 
وی افزود: مأموران کلانتری هاشمی نژاد در این مأموریت ضربتی با چهره زنی 
متهمان وارد عمل شده و با کنترل و مراقبت نامحسوس، 2 جوان موتورسوار را 

شناسایی و هنگام ارتکاب زورگیری دستگیر کردند.
ســرهنگ بزرگی گفت: متهمان در آخرین ســرقت خود با تهدید چاقو یک 
میلیون و سیصد هزار تومان وجه نقد را از شهروندی زورگیری کرده بودند که 

وجه نقد مسروقه در بازرسی بدنی از آنان کشف شد.

13

یک مدیر نمک نشناس 
بازداشت شد

خط قرمــز- علی محمدزاده: رئیــس پلیس آگاهی 
خراســان رضــوي از شناســایی و پلمب یــک کارگاه 

بسته بندی نمک با مارک های جعلی در مشهد خبر داد.
ســرهنگ حمید رزمخواه گفت: در پی اطلاعات رسیده، 

مأموران اداره مبارزه با 
جرایم اقتصادی پلیس 
آگاهــی در جریــان 
غیرقانونی  فعالیــت 
فردی قرار گرفتند که 
اقدام به بسته بندی و 
عرضه نمک با نام های 
تجاری جعلی می کرد.

وی افزود: با توجه به حساسیت موضوع و ارتباط موضوع 
با سلامت جامعه کارشناسان این اداره ضمن هماهنگی 
با بازرسان ســازمان صنعت، معدن و تجارت با عزیمت 
به محل بررســی موضوع را آغاز کردند که مشخص شد 
فردی به نام »ع- ر« در شرایط کاملاً غیراستاندارد اقدام 

به بسته بندی نمک و عرضه آن می نماید.
سرهنگ رزمخواه گفت: براساس آزمایش صورت گرفته از 
سوی معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی مشهد این 

نمک ها غیربهداشتی بوده و قابلیت مصرف ندارند.

پایان سرقت های فریبکارانه 
دانشجوی 24 ساله

خط قرمز: پســر جوانی که با ســفارش تلفنی خرید 
گوشی های گران قیمت تلفن همراه مرتکب سرقت های 

کلاهبردارانه می شد به دام افتاد.
سرهنگ اکبر حســین پور جانشین فرماندهی انتظامی 
مشــهد با اعلام این خبر گفت: در پی گزارش سرقت با 
ترفند سفارش خرید تلفنی گوشی های گران قیمت در 
محدوده بولوار پیروزی و هاشمیه مشهد تحقیقات پلیسی 
آغاز شد. وی افزود: متهم در آخرین سرقت با خرید تلفنی 
گوشی همراه 4 میلیون تومانی از فروشنده درخواست کرد 
گوشی را به وســیله پیک موتوری برایش ارسال کند. او 
آدرس مجتمع مســکونی را داد و پس از دریافت گوشی 
بــا این ادعا که وجه مورد نظر را بیاورد از  خروجی دیگر 
ساختمان پا به فرار گذاشــته بود. سرهنگ حسین پور 
گفت: مأموران کلانتری نجفی در این عملیات با اجرای 

طرح مهار متهم 24 ساله را دستگیر کردند.
او گفــت: در اعترافات اولیه خود بیان داشــته با ورود به 
مجتمع های مسکونی نقشــه حیله گرانه خود را به اجرا 
می گذاشته است. وی با اشاره به این مطلب که همدست 
متهم نیز شناســایی و جســت وجوهای پلیســی برای 
دســتگیری این افراد آغاز شده، گفت: تحقیقات پرونده 

ادامه دارد.

خط خبر
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خط قرمز: مسافرجنتلمن هواپیما قاتل مسلحی بود 
که با 30 هزار دلار سرقتی خوشگذرانی می کرد.

این مرد جوان هم خانه اش را به قتل رساند و 30 هزار 

دلار وی را ســرقت کرده بود، دیروز در حالی محاکمه 

شد که ادعا کرد، قتل ناخواسته رخ داده است و او هیچ 
دخالتی در وقوع این حادثه ندارد .

رسیدگی به این پرونده هفتم اردیبهشت ماه سال 94 به 

دنبال تماس یک مرد جوان به نام مصطفی با پلیس110 

در دستور کار مأموران قرار گرفت. مردجوان به مأموران 

گفت: من پیک موتوری یک صرافی بزرگ هستم. برای 

تحویل دادن 30 هــزار دلار آمریکا به خانه ای در بلوار 

فرحزادی آمدم و با مــرد جوانی به نام امین که گمان 

می کردم صاحبخانه اســت روبه رو شدم. او دلارها را از 

من گرفت اما نمی خواست پول آنها را به من بدهد. در 

رفت و آمدهای مشکوک او به یکی از اتاق ها ناباورانه با 

جنازه یک مرد روبه رو شدم. امین همان موقع اسلحه ای 

روی شقیقه ام گذاشــت و مرا تهدید به مرگ کرد. او 

دســت و پایم را با طناب بست و خانه را ترک کرد. من 

با زحمت توانســتم دســت و پایم را باز کنم . با تماس 

این مرد مأموران کلانتری134 شــهرک غرب به محل 

جنایت رفتند وبا جنازه خونین سعید 56ساله روبه رو 

شدند که گردنش با بست های پلاستیکی بسته شده و 

با اصابت گلوله از پای درآمده بود. ردیابی متهم فراری 

آغاز شــده بود که پلیس به بررســی فیلم ضبط شده 

دوربین های مداربسته ساختمان پرداخت و تصویر قاتل 

را به دست آورد. شواهد نشان می داد این مرد که کارمند 

یک شرکت کامپیوتری است از مدتی قبل با سعید هم 

خانه شــده بود. تلاش پلیس برای ردیابی امین ادامه 

داشت تا اینکه پلیس دریافت وی قصد پرواز به سمت 

آبادان را دارد و همین کافــی بودتا وی 19 خرداد ماه 

هنگامی که سالن ترانزیت فرودگاه مهرآباد را ترک کرده 

بود تا سوار هواپیما شود بازداشت شد. امین به جنایت و 

سرقت30 هزار دلار آمریکا اعتراف کرد و دیروز در شعبه 

دوم دادگاه کیفری یک استان تهران پای میز محاکمه 

ایســتاد. در جلسه رسیدگی به این پرونده چهار پسر و 

یک دختر قربانی در جایگاه ویژه ایستادند و برای قاتل 

پدرشان حکم قصاص خواستند. سپس امین روبه روی 

قضات ایســتاد و در تشریح آشنایی اش با قربانی گفت: 

مهندس یک شــرکت کامپیوتری بودم و زندگی بدی 

نداشتم. اما مدتی بود با همسرم اختلاف پیدا کرده و با 

دختر جوانی آشنا شده بودم. به همین خاطر دنبال یک 

خانه مجردی می گشتم که با آگهی نیاز به یک هم خانه 

در روزنامه روبه رو شــدم. سعید که بعد از مرگ همسر 

اولش با همســر دومش اختلاف پیدا کــرده بود برای 

اجاره یک خانه در شهرک غرب به دنبال یک هم خانه 

می گشــت . من سعید را دیدم و با هم یک خانه اجاره 

کردیــم. در مدت دو ماهی که با هم زندگی می کردیم 

با هم صمیمی شــده بودیم. او از مشکلات زندگی اش 

می گفت و من هم بــا او درد دل می کردم. او می گفت 

قبلا جنگلبان بوده و حالا می خواهد یک اسلحه داشته 

باشد. من هم از یکی از دوستانم برایش یک کلت کمری 

تهیــه کردم. وی درباره وقوع قتل گفت: آن روز کلت را 

از دوستم تحویل گرفتم و به خانه بردم. به محض اینکه 

می خواستم اسلحه را به سعید تحویل بدهم ناخواسته 

یک تیر از آن شلیک شد و به سینه سعید برخورد کرد. 

می خواستم با اورژانس تماس بگیرم که یک نفر زنگ در 

خانه را زد. قبل از این ماجرا سعید با یک صرافی تماس 

گرفته و درخواست 30 هزار دلار آمریکا کرده بود.چون 

می ترسیدم همسایه ها صدای شلیک اسلحه را شنیده 

باشــند بلافاصله در را باز کردم و پیک موتوری صرافی 

وارد خانه شــد. او 30 هزار دلار را به من داد وپولش را 

خواست. ترسیده بودم و دست و پایم را حسابی گم کرده 

بودم.پیک موتوری هم برای گرفتن پولش عجله داشت.

چون رمز کارت سعید را نمی دانستم کارت عابربانکم را 

به پیک موتوری دادم اما فهمید که در کارتم پولی ندارم. 

در یک لحظه به اتاق رفته بودم تا جنازه سعید را بررسی 

کنم که پیک موتوری پشت سرم به اتاق آمد و با جنازه 

روبه رو شد. من همان موقع او را تهدید کردم تا ساکت 

بماند و دست و پایش را بستم و خانه را ترک کردم. وی 

درپاسخ به سؤال قاضی درباره اینکه چرا گردن مقتول 

را با بســت پلاستیکی بسته بودی گفت: باور کنید من 

خیلی ترسیده بودم. همه این ماجراها در 30 ثانیه رخ 

داد و تیر ناخواسته شلیک شد. من خانه را ترک کردم و 

در مدت یک ماهی که فراری بودم اسلحه را در یک خانه 

نیمه ســاز در حوالی اتوبان یادگار امام جاسازی کردم. 

سپس دو هزار دلار به همسرم دادم و برای دختر مورد 

علاقه ام یک خانه اجاره کردم. یک ماشین خریدم و مبلغ 

هشت هزار دلار را هم در حیاط شرکتی کامپیوتری دفن 

کردم اما وقتی دستگیر شدم پلیس دلارها را پیدا نکرد.

پایان خوشگذرانی های قاتل مسلح در باند فرودگاه 

خط قرمز: با تلاش پلیس فتا شهرستان کاشمر مبلغ 180 
میلیون ریال از اموال یکی از شــهروندان که با یک شگرد 
قدیمی مورد کلاهبرداری قرار گرفته بود به وی بازگردانده 
شد. سرهنگ ابوالقاسم باقری، فرمانده انتظامی شهرستان 
کاشمر با اعلام این خبر گفت: یکی از شهروندان به پلیس فتا 
این فرماندهی مراجعه و اظهار داشت: فرد ناشناسی باتماس 
با وی، عنوان داشته از یکی از رادیوهای ملی تماس می گیرد 
و شما برنده مبلغ 50 میلیون ریال وجه نقد شده اید و برای 
انتقال این مبلغ به حساب شما، باید به یکی از دستگاه های 
خودپرداز مراجعه تا مراحل واریز وجه مذکور انجام شــود. 
وی افزود: بررســی های کارشناسان پلیس فتا حاکی از آن 
بود که شاکی پس از مراجعه به یکی از خودپردازهای سطح 

شــهر با فرد کلاهبردار تماس تا پول را به حساب وی واریز 
کند، ولی فرد کلاهبردار با شگرد خاصی اطلاعات شخصی 
شــماره حساب این شهروند را به دســت آورده و در مدت 
زمان کوتاهی مبلغ 205 میلیون ریال را از حساب وی خارج 
کرده اســت. باقری ادامه داد: با توجه به حساسیت موضوع 
و از طرفی قرار گرفتــن در روز تعطیل، با هماهنگی مقام 
قضایی، مسؤولان بانک مربوطه در همان روز اقدام به مسدود 
کردن حسابی که فرد کلاهبردار مبلغ فوق را به آن انتقال 
داده کردند. سرهنگ باقری افزود: با سرعت عمل مأموران 
پلیس فتا با وجودی که فرد کلاهبردار در اولین دقایق پس 
از کلاهبــرداری با خرید اینترنتی بیش از 25 میلیون ریال 
از مبلــغ فوق را از حســاب خارج کرده بــود در کمتر از 6 

ساعت مبلغ 180 میلیون ریال به حساب شاکی بازگردانده 
شد. ســرهنگ باقری تصریح کرد: مأموران این فرماندهی 
با یک ســری تحقیقات فنی فرد کلاهبردار را شناسایی و 
دســتگیر کرده و تحقیقات تکمیلی درخصوص شناسایی 

سایر همدستان احتمالی وی ادامه دارد.

کلاهبرداری 20 میلیونی از یک کاشمری با شگرد برنده شدن در مسابقه



پرسپولیس دست پر از کارون برگشت 

اژدهای سه »سر« 
 فوتبال  جواد رستم زاده  پرســپولیس دیروز کنار 
کارون آب سردی ریخت بر پیکر منتظر تراکتورسازی و دیگر 
بالانشینان لیگ. شکست 3 بر صفر فولاد را خوشبین ترین 
هواداران پرسپولیس هم پیس بینی نمی کردند . اما مردان 
برانکو  از همان دقیقه یک به اهوازی ها شوک وارد کردند و 
نشان دادند برای سبقت گرفتن از تراکتور برنامه دارند. گل 
طارمی در کمتر از ده دقیقه با گل وحید امیری دوبل شــد. 
سعداوی کنار زمین دستور حمله می داد اما فولادی ها زور 
لازم برای محاصره میهمان را نداشــتند و این سفیدپوشان 
پایتخت بودند که ماهرانه تاکتیک های مــرد کروات را به 
میزبان دیکته می کردند. شاید اگر ضربه آکروباتیک طارمی 
در همان نیمه اول گل می شد در نیمه دوم تعداد گل های 
خورده فــولاد از 3 تا هم فراتر می رفــت. اما گل علیپور که 
اتفاقا به مانند دو گل طارمی و امیری با ســر به ثمر سید در 
همان ابتدای نیمه دوم پایانی بود بر سیاه روزی های مردان 
ســعداوی در روزی که نه طالب لو ســتاره بود و نه ساسان 
انصاری دل کسی را برد و انتقام گرفت. پرسپولیس دیروز با 
یک کلین شیت دیگر رکورد خود به عنوان بهترین خط دفاع 
در بین تمام لیگ های معتبر دنیا به جز لیگ مصر را حفظ 

کرد و تفاضل خود را نسبت به تراکتور بهتر کرد.
اما در دیگر بازی دیروز سپاهان در نبردی نزدیک موفق شد 
نفت دایی را که این روزها روی ریل ناکامی است دو بر یک 
شکســت دهد. نکته عجیب این بازی از حال رفتن ویسی 
سرمربی سپاهان پس از این پیروزی بود. توحید غلامی )28( 
برای نفت و مسعود حسن زاده )64( و مهرداد محمدی )66( 
برای سپاهان گلزنی کردند تا سپاهان هم به مانند استقلال 
انتقام جام حذفی را از نفت بگیرد. دیگر تیم اصفهانی دیروز 
البته ترمزش کشیده شد. ذوب آهن با تساوی صفر بر صفر 

مقابل سایپا از رسیدن به نقاط بالاتر جدول بازی ماند.
دربی مشهد هم برنده نداشت تا دو امتیاز مهم از این شهر پر 
بکشد. پدیده و سیاه جامگان در حضور تعداد اندک مشتاقان 
خود در پایان نود دقیقه یک بر یک شدند.  میلاد کمندانی در 
دقیقه 38 برای پدیده و عباس عسگری در دقیقه 40 برای 

سیاه جامگان گلزنی کردند.

عزیزی: از بازیکنانم راضی ام
خداداد عزیزی از اینکه بازیکنانش در ســیاه جامگان تمام 

توان خود را در بازی مقابل پدیده گذاشــتند ابراز رضایت 
کرد. عزیزی می گوید: درست است که بازی برای ما بار فنی 
داشت اما متأسفانه در نتیجه گیری توفیق لازم را نداشتیم. 
عملکرد بازیکنان من مقابل پدیده یکی از روزهای خوب آنها 
در این فصل بود و موقعیت های خوبی برای بردن داشتیم و تا 

حدودی سوار بازی بودیم اما متأسفانه از آنها استفاده نکردیم. 
پدیده هم در این دیدار موقعیت هایی داشت اما بچه های ما 
انگیزه بیشتری برای بردن داشتند. من از عملکرد بازیکنانم 

راضی هستم چرا که همه توان خود را گذاشتند.
مهاجری: از بازیکنانم راضی نیستم

سرمربی پدیده از اینکه بازیکنانش نتوانسته اند برنامه های 
تاکتیکی تمرین شده را در زمین بازی مقابل سیاه جامگان 
به اجرا بگذارند ابراز ناراحتی کرد. محمدرضا مهاجری پس از 
تساوی در دربی مشهد می گوید: امروز دوست داشتیم برنده 
بازی باشیم اما شکل کار ما به گونه ای بود که نتوانستیم به 
هدف خود دست یابیم. سیاه جامگان امروز بهتر از ما ظاهر 
شد و میل و انگیزه آنها برای بردن بیشــتر از ما بود. در این 
بازی نتوانستیم از کارهای تاکتیکی استفاده کنیم. امروز از 
بچه ها راضی نبودم و از بد حادثه در روز خوب نبودن برخی 

از بازیکنان ما مجبور شدم میلاد کمندانی را تعویض کنم.
برانکو: نشان دادیم مستحق قهرمانی هستیم

سرمربی پرسپولیس تاکید کرد هر مربی از چنین نمایشی 
توســط تیمش خوشحال می شــود. برانکو ایوانکوویچ می 
گوید: فکر می کنم این اولین شکســت خانگی فولاد بود. ما 

90 دقیقه بازی را در کنترل خود داشتیم و علاوه بر سه گلی 
که به ثمر رساندیم موقعیت های زیادی هم از دست دادیم. 
طبیعی است که شادی من خیلی زیاد است، چون بازیکنان 
من استحقاق تمام تبریک های من را دارند و آنها عادت به برد 
را دوباره نشان دادند و نشان دادند استحقاق تبدیل شدن به 
تیم قهرمان را دارند. امیدوارم بتوانیم همیشه هواداران مان را 

خوشحال کنیم و این برد را به آنها تبریک می گویم.
سعداوی: با یک جلســه تمرین مقابل پرسپولیس 

بازی کردیم
سرمربی تیم فولاد خوزستان از نداشتن فرصت کافی برای 
تمرینات تاکتیکی با تیمش انتقاد کرد. نعیم ســعداوی که 
تیمش در خانه با سه گل مغلوب پرسپولیس شد تاکید کرد: 
واقعیت این است که فرصت و زمان لازم را در اختیار نداشتیم 
و با یک جلسه تمرین مقابل پرسپولیس بازی کردیم و آنطور 

که باید و شاید فرصت نداشــتیم کار تاکتیکی کنیم. باید 
قبول کنیم وقتی در دقیقه اول آن هم مقابل پرســپولیس 
گل می خوریم، کار سخت می شود. قبل از بازی هم 25 دقیقه 
تأخیر ایجاد شد و این مسئله روی تمرکز و آمادگی بچه های 
ما تأثیر گذاشت. با این حال ما آمده بودیم که برنده شویم، اما 

اتفاقاتی رخ داد که شکست خوردیم.

هفته بیستم لیگ آزادگان
جدال پولدارهای لیگ یک در ورزشگاه 

کارگران 
حمید رضا خداشــناس: هفته بیستم  لیگ دســته اول فوتبال 
باشگاه های کشــورعصر امروز در حالی اســتارت خواهد خورد که 
همانند هفته گذشته دیدار فجر سپاسی شیراز که این هفته برابرنفت 
مسجد سلیمان بود به دلیل حضور شاگردان غلام پیروانی در مسابقات 
ارتش های جهان به تعویق افتاد.اما مهم ترین بازی هفته بیستم لیگ 
آزادگان در انزلی و در ورزشــگاه تختی برگزار خواهد شد ، جایی که 
قوهای انزلی میزبان فولاد یزد خواهند بود . شاگردان محمد مایلی 
کهن که هفته گذشته با غلبه بر راه آهن توانستند صدرنشین شوند در 
این بازی خانگی فقط به دنبال پیروزی و حفظ صدر نشینی هستند . 
در دیگر بازی مهم امروز در ورزشگاه کارگران تهران دو تیم متمول و 
پولدار لیگ یک در مقابل هم قرار خواهند گرفت . بادران پس از رفتن 
اکبر میثاقیان و با حضور محمد ربیعی، دو تساوی و یک پیروزی کسب 
کرده و خود را تا جایگاه هشتم جدول بالا کشیده است. خونه به خونه 
نیزکه هفته گذشــته توانست مس رفســنجان را از پیش رو بردارد 
وفاصله امتیازی اش را با صدر به چهار امتیــاز کاهش دهد، امیدوار 
اســت در این بازی خارج از خانه بتواند فاصله اش را با صدر نشینان 

باز هم کمتر کند .
*برنامه کامل بازی ها :

ملوان بندرانزلی - فولاد یزد
گل گهر سیرجان - مس کرمان 

بادران تهران - خونه به خونه مازندران 
خیبر خرم آباد - سپیدرود رشت 

استقلال اهواز - اکسین البرز
مس رفسنجان - راه آهن تهران

پارس جنوبی جم بوشهر- آلومینیوم اراک
نساجی مازندران - ایران جوان بوشهر

صمیمی: قرار گرفتنم بین بهترین های جهان 
حاصل زحمت تمام کادر تیم ملی است

تسنیم: علیرضا صمیمی دروازه بان مس سونگون در خصوص قرار 
گرفتنش بین هفت دروازه بان برترفوتسال جهان اظهار داشت: خیلی 
خوشحالم که توانســتم بین دروازه بانان برتر جهان قرار بگیرم، این 
موفقیت حاصل زحمت کادرفنی، مربی و 13 بازیکن تیم ملی فوتسال 
است. این اتفاق یکی از آرزوهای من بود و بسیار امیدوارم تا بتوانم مقام 
نخست را کسب کنم. برای رسیدن به این مقام تلاش زیادی کردم و 

مربیان زیادی هم برایم زحمت کشیده اند.

وضعیت مبهم ادینیو و گودرزی برای 
بازی با پیکان

ورزش: وضعیــت حضور یا عدم حضور لوســیانو ادینیو و شــهرام 
گودرزی 2 بازیکن مصدوم تراکتور در دیدار هفته آینده این تیم برابر 
پیکان در هاله ای از ابهام قرار دارد و مشخص نیست که آنها بتوانند در 
این دیدار برای تیمشان بازی کنند یا خیر. البته با توجه به دور بودن 
ادینیو و گودرزی از تمرینــات گروهی و اینکه آنان دیر به تیم ملحق 

می شوند، حضورشان در دیدار مقابل پیکان بعید به نظر می رسد.

زمان آبادی مشاور تاج شد
ورزش: امیرحسین حسینی، مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال 
از این سمت به سمت عضوگیری فدراسیون منتقل شد.از اژدر شهابی 

به عنوان جایگزین حسینی نام برده می شود.
همچنین غلامحســین زمان آبادی به عنوان مشــاور تــاج در امور 

فرهنگی انتخاب شد.

حضوربختیار در اردوی فولاد خوزستان
ورزش: بختیار رحمانی شــب قبل با عقد قراردادی تا پایان لیگ به 

فولاد خوزستان پیوست.
بازیکنان فولاد در حال حاضر در هتل اکســین اهواز حضور دارند تا 

عصر به مصاف پرسپولیس بروند.
بختیار رحمانی ظهر دیروز به هتل فولادی ها رفت و ناهار را در کنار 

آنها صرف کرد.

عبدالله زاده: موضوع پیشنهاد 
پرسپولیس منتفی نشده است

فارس: علی عبدالله زاده مدافع صنعت نفــت درمورد صحبت هایی 
که مبنی بر انتقالش در نیم فصل به پرسپولیس مطرح می شد، گفت:  
باشگاه پرســپولیس و صنعت نفت صحبت هایی در این رابطه انجام 
دادند و نامه هایی ردوبدل شده است. این مسأله هنوز نهایی نشده و 
صحبت ها همچنان پابرجاست. قرار بود بعد از بازی با تراکتورسازی 
جواب نهایی داده شود و من هم منتظر هستم تا ببینم چه اتفاقی پیش 
می آید. 4 ماه با صنعت نفت قرارداد دارم و تابع تصمیم باشگاه هستم.

رمضانی به صبا نرفته مصدوم شد!
ورزش: علیرضا رمضانی بازیکن جدید تیم فوتبال صبا که هنوز یک 
هفته نیست به جمع شــاگردان صمد مرفاوی اضافه شده در جریان 

دیدار تیمش مقابل پیکان دچار آسیب دیدگی شد. 
این بازیکن در نیم فصل اول کمتر در تراکتورسازی فرصت بازی پیدا 
کرده است و به همین علت راهی صبا شــد اما در جریان بازی برابر 
پیکان دچار مصدومیت شد. البته آســیب دیدگی رمضانی چندان 

جدی نیست که وی مدت ها از میادین دور باشد. 

زوج گوچی و جهانبخش بهترین خط 
حمله هفته هجدهم لیگ هلند

ورزش: ســایت فوکس اســپورت هلند زوج دو مهاجم ملی پوش 
کشــورمان را بهترین زوج خط حمله هفته هجدهم لیگ برتر هلند 

عنوان کرد.
رضا قوچان نژاد و علیرضا جهانبخش، دو مهاجم ملی پوش کشورمان 
با درخشش در هفته گذشته رقابت های لیگ برتر هلند بدون شک 

بهترین بازیکنان تیم های هرنفین و آلکمار بودند.
این دو ستاره ایرانی هردو برای تیمهایشان در هفته هیجدهم لیگ 
برتر هلند دو گل به ثمر رساندند تا از سوی سازمان لیگ این کشور در 

تیم منتخب این هفته قرار بگیرند.

ضد حمله

کاظمی: اگر در لیگ نمانیم از فوتبال 
خداحافظی می کنم

ورزش: سرمربی تیم فوتبال ماشین سازی تبریز گفت: مشکلات زیادی در تیم 
داریم اما اگر در لیگ نمانیم از فوتبال خداحافظی می کنم. فرهاد کاظمی پس از 
شکست 2 بر یک تیمش برابر گسترش فولاد اظهار داشت: چهار هفته است که به 
اینجا آمدم اما 3 هفته است که از داوری ضربه خوردیم. من با آنالیز داوری کاری 
ندارم اما از لحاظ فنی خوب بودیم. ما به زمان نیاز داریم. قول می  دهم که تیم در 

لیگ برتر بماند و رتبه خوبی کسب کند.
کاظمی تاکید کرد: با چند بازی نمی توان بهتر شد. بعضی بازیکنان ما 3 هفته است 
که به جمع ما اضافه شدند. ما هفته ها است که نتوانستیم خوب تمرین کنیم. از 
هواداران ماشین سازی هم تشکر می کنم. آنان حق دارند که نگران باشند. هفته ها 
مثل آب در حال گذر است و پنالتی های ما گرفته نمی شود. بازیکنان فشار زیادی 

را متحمل می شوند. هواداران هم این ها را می بینند و عصبانی می شوند.

استقلال باید به منصوریان فرصت بدهد
پروین: هم برانکو راست می گوید، هم کی روش

ورزش: پیشکسوت فوتبال ایران در مورد مسائل پیش آمده بین برانکو و کی روش 
و وجود اختلاف بین این دو مربی گفت: هم برانکو و هم کی روش راست می گویند 
و من هم با کی روش و برانکو حرف زدم و گفتم که بنشینید و مشکلات را خودتان 
حل کنید و این مسأله را به رسانه ها نکشانید و امیدوارم که این موضوع با پا درمیانی 
فدراسیون فوتبال حل شود. علی پروین با بیان اینکه حق با هر دو نفر است، افزود: 
به نظر من تعطیلی ها باید مقداری کم شود و اگر بازی های آسیایی شروع شود کار 
مشکل تر می شود. وی در مورد نتایج تیم استقلال و نظر خود در مورد سرمربی این 
تیم علیرضا منصوریان گفت: منصوریان تیم استقلال را جوان کرده و تیم استقلال 
قطعا بهتر می شود و لازم است که هواداران کمی صبور باشند و من فکر می کنم که 
با حمایت هواداران بتواند نتایج خوبی کسب کند و صددرصد موافقم که برای کسب 

نتایج بهتر به منصوریان وقت داده و از این مربی  حمایت کنند.
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تلگرامی
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   در اقدامی جدید مصطفی آجورلو مدیرعامل باشــگاه تراکتورسازی حامد 

نجفی را به عنوان معاون ورزشی باشگاه انتخاب کرد. نجفی سابقه مدیرعاملی 
باشگاه مس سونگون را در کارنامه دارد.

   چند تیم لیگ برتری از کشــور هلند پیشنهادهای جدیدی را به 

سعید عزت اللهی هافبک تیم ملی ایران ارائه کرده اند.
   مسوولان باشگاه اکسین البرز جهت پشتوانه سازی برای تیم بزرگسالان این 

باشگاه قصد دارند تیم »ب« راه اندازی کنند.
   برونو، هافبک تیم فوتبال صنعت نفت آبادان بعد از حل مشــکل 

گذرنامه خود طی امروز و فردا به ایران باز می گردد.
   زهیوی مهاجم سابق استقلال خوزستان که در اولین بازی رسمی خود برای 

الشحانیه مصدوم شده بود و بازی هفته گذشته تیمش مقابل ام صلال را از دست 
داده بود از کمند مصدومیت رها شد و این هفته برای الشحانیه بازی خواهد کرد.
   سعید عزت اللهی هافبک ملی پوش کشورمان در گذشت دختر 

رئیس هیأت مدیره ملوان را تسلیت گفت.
   در حالی که باشگاه پرسپولیس اعلام کرده قصد دارد در مسقط عمان میزبان 

تیم عربستانی باشد، اما روزنامه الشرق الأوسط عربستان در گزارشی تاکید کرد 
که پرسپولیس به خاطر شــرایط بد زمین های مالزی و سخت کردن کار برای 
الهلال، شهر کوالالامپور مالزی را به عنوان میزبان بازی خود انتخاب کرده است.
   بهاروند سرپرست سازمان لیگ از اضافه شدن 2بازیکن به تعداد 

ذخیره تیم های لیگ برتر و دسته اول خبر داد. 

 ساسان انصاری مهاجم فولاد می گوید روی او صد در صد خطای پنالتی رخ 

داده و داوران نمی توانند به ضرر پرسپولیس و استقلال پنالتی بگیرند.
  فراز کمالوند رابطه خود با نصرتی رابطه من و نصرتی رابطه پدر و پسری است.

 حسین فرکی سرمربی سایپا می گوید اینکه تیم های  لیگ برتری هر 4،5 روز 

یک بار بازی می کنند هنر مربیان آن ها است.
 محسن مسلمان و محمد انصاری به دلیل سه کارته شدن در بازی 

مقابل فولاد، از بازی مقابل گسترش فولاد تبریز محروم شدند.
  جابر انصاری که به دلیل مصدومیت دو بازی گذشته آبی پوشان را  از دست 
داده بود، با اعلام کادر پزشکی این تیم از امروز در تمرینات حضور پیدا می کند تا 

خود را برای دیدار با صنعت نفت آبادان آماده  کند.

آب پاکی منصوریان 
روی دست جدایی 

طلبان
ایسنا: علیرضــا منصوریان سرمربی 
استقلال در حاشیه تمرین ریکاوری 
آبی های پایتخت خطاب به بازیکنانش 

گفت :  ما در نیم فصل دوم پولی نداریم. در نیم فصل دوم مشــکل مالی داریم. 
اگر بازیکنی با این موضوع مشکل دارد، درخواست رضایت نامه بدهد و برود. از 
بازیکن بزرگ تا کوچک همه طرف صحبت من هســتند. اگر بازیکنی رضایت 

نامه نخواست و نرفت حق گلایه در طول فصل را ندارد.
این صحبت های منصوریان بعد از این مطرح می شود که جابر انصاری هافبک 

این تیم به دلیل مطالبات مالی خواهان جدایی از استقلال شده است.

جباری: بازیکن 
الاهلی هستم 

ونمی خواهم از این 
تیم جدا شوم

فارس: مجتبی جباری فراز و نشیب 
زیادی در تیم خود داشــته و اخیرا خبر جدایی او از تیمش بر ســر زبان ها 
افتاده است. مصدومیت بزرگ ترین مشکل این بازیکن ایرانی بوده که باعث 
شده بارها تا مرز خروج از فهرســت ترکیب اصلی پیش رفته است. هافبک 
ایرانی الاهلی قطر در این خصوص گفته است: من همچنان بازیکن الاهلی 
هستم و علاقه  ای به جدا شدن از این تیم ندارم. خوشبختانه مراحل درمانم 
را به خوبی پشت سر گذاشــته ام و کادر پزشــکی نیز از روند بهبودی من 

رضایت دارند.

جلالی: فشردگی 
مسابقات برای ما 
مشکل ساز است

تسنیم: ســرمربی پیــکان در مورد 
دلایــل شکســت تیمــش مقابــل 
صبای گفت: داســتان فوتبال همین 

است. یک روز ممکن است یک بازی برابر انجام دهید و برنده شوید و یک روز هم 
ممکن است 90دقیقه تیم برتر میدان باشید، اما در نهایت شکست بخورید. در 

فوتبال اگر هوشیار نباشید اتفاقات بدی برای شما رخ می دهد.
جلالی در پاسخ به این سؤال که آیا فشــردگی بازی های لیگ برتر برای شما 
آزاردهنده نیست، اظهار داشت: فشردگی مسابقات برای ما مشکل ساز است، 

چون نفرات زیادی نداریم، ولی سعی می کنیم با این شرایط کنار بیاییم.
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حمیدرضاعرب: آینده کاری ســردارآزمون با روستوف 
به یک معمای پیچیده و بزرگ بدل شــده است.  باشگاه 
لیورپول انگلیس حاضر است در ازای جذب سردارآزمون 
مبلغ 13میلیون یورو به باشگاه روستوف بدهد. سران این 
باشگاه اما طبق معمول دندان گردی کردند و در پاسخ به 
باشگاه لیورپول گفته اند که زیر17میلیون یورو نمی شود. 
روستوفی ها برای اینکه بتوانند درآمد خوبی از کنار سردار 

به دست آورند، باید همان 13میلیون یورویی که لیورپول 
پیشــنهاد داده را قبول کننــد غیر از این ممکن اســت 
حتی نتوانند از کنار ســرداری که برایش زحمت زیادی 
کشــیده اند، حتی یک دلار هم به جیب بزنند. دلیل این 
موضوع اتمام قرارداد سردارتا 5 ماه دیگراست. سردارهم 
معادلاتی در ســردارد. او می داند که اگر با همین منوال 
5ماه دیگرصبر کند و آنگاه بازیکن آزاد شــود می تواند با 

دریافتی چشــمگیرتری راهی لیورپول شود. البته سران 
باشگاه روستوف دراین زمینه بسیارســختگیروبی رحم 
هستند . آن ها به عزت الهی گفته بودند که قراردادش را 
تمدید کند اما این بازیکن قبول نکرد وروســتوفی ها هم 
درجوابش او را هفته های نیمکت نشــین کرده اند. عزت 
الهی درواقع اکنون روزهایی ســخت و بحرانی را پشــت 

سرمی گذارد. 

فاطمه صمدی: از دســت رفتن امتیازات از یک طرف و 
درخواست به جدایی چند نفر دیگر هم از سوی دیگر باعث 
شده تا مشکلات مالی استقلال بیشتر فوران کند تا جایی 
که دیروز اولین خبر از این تیم درخواســت فسخ قرارداد 
جابر انصاری به دلیل پرداخت نشدن مطالباتش باشد .اگر 
چه مسوول نقل و انتقالات لیگ یعنی طاهری عنوان کرد 
که انصاری هنوز چنین درخواستی به سازمان نداده است 
اما مدیر برنامه انصاری این خبر را تایید کرد و گفت : طبق 
قرارداد مشروط جابر با استقلال او می تواند به دلیل پرداخت 
نشدن طلبش از استقلال جدا شود ، مخصوصا این که حالا 
انصاری پیشنهاد خارجی هم دارد .بحث کاوه رضایی هم 

همین است .از میانه نیم فصل اول او عزم خود را برای جدایی 
جزم کرده و وقتی شرایط مالی استقلال چندان خوش به 
نظر نمی رسد او هم قصد جدایی دارد و طبق قرارداد کاوه 

هم می تواند از استقلال جدا شود .به هر حال گویا مشکلات 
مالی و شرایط فعلی استقلال آن قدر منصوریان را خسته 
کرده که پس از این پیغام و پسغام ها و به صدا در آوردن ساز 
جدایی دیروز خیلی رک و با ناراحتی در تمرین استقلال 
خطاب به بازیکنان خود بگوید : شرایط مالی مان همین 
است که می بینید ، پول نداریم هر که دلش می خواهد برود 
.او تاکید می کند راه برای بازیکنانی که قصد جدایی دارند 
باز است و می تواند به جوانان خود میدان دهد .با توجه به 
چراغ سبز منصوریان به معترضان فعلی بی پولی استقلال به 
نظر می رسد انصاری و رضایی حالا برای جدایی کار چندان 

سختی در پیش نداشته باشند .

روزنــــامــــه  صـــبــح  ایـــــران

ورزشـــی

اگر ترانسفر نشود، اگر قراردادش را تمدید نکند
ضرر13میلیون یورویی »سردار« به روستوف

پول نداریم ، هر که می خواهد برود
جابر انصاری هم در خواست رضایت نامه کرد

پدیده آبستن حوادث جدید مدیریتی 
در مستطیل سبز!

سینا حسینی : نامه بازپرس حیدری در خصوص تغییرات مدیریتی در راس مدیریت 
باشگاه پدیده خراسان بیانگر این مساله است که به احتمال بسیار زیاد مجموعه فرهنگی 
ورزشی پدیده دوباره دستخوش تغییراتی خواهد بود که احتمالا این تغییرات به تغییر 

دوباره مدیرعامل این باشگاه لیگ برتری منجر خواهد شد.
در نامه قاضی حیدری آمده جهت کمک به قسمتی از مشکلات، آقایان رضا تدین فرزند 
علی، تقی گرجی نیا فرزند باقر، مجتبی جعفرزاده فرزند عباس، جواد وطن خواه فرزند 
حسن به عنوان اعضای هیات مدیره و حامد واعظ زاده خراسانی فرزند محمد به عنوان 

عضو و رئیس هیات مدیره معرفی می شوند.
شاید در نگاه نخست این اتفاق یک فرایند معمول مدیریتی به نظر بیاید اما با کمی تامل 
به نظر می رسد با انتخاب های صورت گرفته از سوی دادگستری تغییرات جدیدی در 
پیکره مدیریت این باشگاه صورت خواهد گرفت که این تغییرات به احتمال بسیار زیاد 
با کنار رفتن تیم مدیریتی فعلی همراه خواهد بــود. برای اثبات این مطلب می توان به 
حذف هادی برگی زر مدیرعامل فعلی باشگاه از جمع اعضای هیات مدیره اشاره کرد! 
در شرایطی که وی پیش از این از سوی شوشــتری به عنوان عضو هیات مدیره معرفی 
شده بود حالا با نامه قاضی حیدری تنها به عنوان مدیرعامل در این باشگاه حضور دارد 
اما در عوض در فعل و انفعالات جدید 2 عضو هیات مدیره سابق باشگاه که از سوی تیم 
جدید حذف شده بودند دوباره به عضویت هیات مدیره در آمده اند که این اتفاق می تواند 
پیامدهای خاصی برای مدیرعامل فعلی باشگاه در بر داشته باشد. منتقدان و کارشناسان 
فوتبال خراسان بر این باورند که بازگشت دوباره جواد وطن خواه و رضا تدین به جمع 
هیات مدیره و حذف دلیری و برگی زر می تواند کفه ترازو در تصمیم گیری های مدیریتی 
را به سود تیم سابق باشگاه سنگین تر کند.به نظر می آید باشگاه پدیده در روزهای پیش 

رو آبستن اتفاقات خبرساز جدیدی باشد .



سرمربی تیم کشتی آزاد خراسان رضوی:
هدف ما جام تختی نیست 

ورزش: رضا رمضان زاده، سرمربی تیم کشتی آزاد خراسان رضوی که در جام 
تختی حاضر است در مورد شرایط کشتی گیران خراسانی برای حضور در این 
تورنمنت به خبرنگار ما گفت:تیمی که برای جام تختی آماده کردیم تقریبا 
جوان و جویای نام هســتند تا حضور در جام تختی این فرصت برایشان به 
وجود آید که در میدانی بزرگ توانایی هایشان را محک بزنند و این انگیزه ای 

باشد برای اینکه در میادین آینده با اعتماد به نفس بالاتری حاضر شوند.
وی در مورد اینکه دوست دارد چه قرعه ای نصیب تیم خراسان رضوی شود 
که روی درخشش شاگردانش بشود حســاب کرد اظهار داشت: با توجه به 
شناختی که کشتی گیران داخلی از کشــتی گیران ما دارند و نیز توانایی 
کشــتی گیران داخلی حاضر در جام تختی خیلی بالا است من ترجیح می 

دهم با تیم های خارجی کشتی بگیریم تا داخلی ها.
رمضان زاده در ادامه افزود: هرچند که حضور در جام تختی افتخار بزرگی 
است که نصیب هر کشتی گیری نمی شود اما باید بگویم هدف ما جام تختی 
نیست. همین که بدن کشتی گیران ما به بدن کشتی گیران مطرح بخورد و 
تجربه اندوزی کنند برای ما اهمیت زیادی دارد. امیدوارم که این بچه ها بعد 
از جام تختی حمایت شــوند تا در آینده کشتی خراسان به روزهای اوجش 
برگردد.صرف اینکه 20 روز قبل از مسابقاتی مثل جام تختی چند کشتی گیر 
را دور هم جمع کنیم و از آنها توقع معجزه داشته باشیم نمی شود به آینده 
خوش بین بود. ما در همین تیمی کهد قرار است در جام تختی حاضر شود 
کشتی گیران با استعداد و توانمندی داریم که وسع مالی چندانی ندارند و 
حتی برای هزینه های ایاب ذهابشان مشکل دارند آن چطور این کشتی گیر 

می تواند رشد کند و ملی پوش شود و به المپیک برسد.
وی در خصوص حضور دو کشتی گیر غیر خراسانی از جمله حسن 
یزدانی و امیررضا امیری در ترکیب تیم خراسان رضوی گفت: با 
توجه به نیازی که داشــتیم و حمایتی که فدراسیون کشتی از ما 

داشت توانستیم حسن یزدانی و امیررضا امیری را به ترکیب تیممان 
اضافه کنیم که یزدانی در 86 کیلو به روی تشک خواهد رفت و امیری نیز 

در 120 کیلو برای تیم خراسان رضوی کشتی خواهد گرفت.

حســن بازیار- 
ســردبیر مجله 
دنیای کشــتی: 
رویــداد  یــک 
تاریخــی، یکی از 
مهم ترین جام های 
بین المللی کشتی 
در تقویــم اتحادیه 
جهانی کشتی،نامی و جامی به اعتبار و عظمت 
کشتی ایران؛جام جهان پهلوان تختی به شهر 

محبوب جهان پهلوان رسید. 
وقتی از پایتخت فرهنگی جهان اسلام نام می 
بریم  ،کشتی به واسطه فرهنگ ناب پهلوانی 
اش بخش جدایــی ناپذیر از  ایــن فرهنگ 
محسوب می شــود و چه زیباست که مشهد 
می شود میزبان جام جهان پهلوانش،مردی 
که تا همیشــه  تبلور آرزوهای قهرمانی یک 
ملت است ، او که  خاکی تر از همه تا پایان عمر 

دلش پیش  ضامن آهو بند بود.
می گویند هــر وقت دلش مــی گرفت؛جز 
امام رضا برایش پناهی نبود، ؛توسل به ثامن 
الحجج)ع(  برای تختی نه یک عادت مذهبی 
بلکه اعتقادی است از دل و جان، برای فرزندان 
درد و رنج چه پناهگاهی آرام تر از ســلطان 

خراسان؟
نقافی از ورزش نویسان قدیمی  مشهد با تمجید 
از اخلاق ،روحیه مذهبــی  و  منش کم نظیر 
جهان پهلوان تختی نوشــته است  :» تختی 
ارادت وعلاقه زیادی به حضرت امام رضا)ع( 
داشــت و در هر فرصتی که پیش می آمد و یا 
قبل از هر ســفری به خارج به مشهد می آمد 
و به زیارت و پابوســی آن حضرت مشرف می 
شد. وقتی وارد حرم حضرت رضا )ع( می شد، 
دیگر خودش نبود، آستان بوسی او به قدری 
خاضعانه و بی پیرایه بود که همه همراهان و 

اطرافیان را تحت تأثیر قرار می داد.«
آخرین ســفر جهان پهلوان به مشــهد خود  
و گریه های او در خاطرات شــفاهی یکی از 
خادمان حرم رضوی نیز به یادگار مانده بود:  
»شادروان تختی، در حالی که دو دستش را 
محکم به پنجره ضریح قفل کرده و صورتش را 
به ضریح چسبانده بود، به شدت گریه می کرد 
و با ناله می گفت: یا امــام رضا، من غلامرضا، 
غلام تو هستم. هر چه دارم، از تو دارم. کمکم 
کن. درمانده شده ام. تا حالا آبروی مرا حفظ 
کرده ای، نگذار میان مردم بی آبرو شــوم. به 
من روحیه و توان ده تا بتوانــم همچنان در 
خدمت مردم باشــم. تو خیلی چیزها به من 
داده ای. به کمکت احتیاج دارم، نا امیدم نکن، 

یا امام رضا«.
بیش از نیم قرن از ســفر اســطوره فتوت و 
جوانمردی به مشــهد  می گذرد و خراسان و 
مشهد بزرگ ،سرزمین  امام خوبی ها رضا )ع(، 
سرزمین داش مشــدی ها و پهلوانان با مرام 
دوباره آغوشش را برای بزرگان کشتی ایران 

باز کرده است.
اینجا مشــهد اســت،قلب تپنده خراسان؛ 
سرزمین شکوفایی عجب فرزندانی  و نامدارانی 
پرورش داده است:اکبرخراسانی پهلوان دوره 
قاجار،ابوالقاســم ســخدری صاحب بازوبند 
پهلوانی ایران و نخستین شرکت کننده کشتی 
خراســان در المپیک ،یعقوبعلی شورورزی 

نیکوکار فروتن و...
یکی شــان  احمــد وفــادار پهلوان باشــی  
پایتخت،فرزند زینب، زن سختی کشیده کرد 
تباراهل نوخندان ؛تا پیــش از ظهور برادران 
خادم، اگراز کشتی خراسان و مشهد نام برده 
می شد نام احمد وفادار به عنوان یکی از گزینه 

های ناب در اذهان تداعی می شد.
احمد وفا مرد ید وبالا ،عضو تیم ملی کشتی 
آزاد در مســابقات جهانی 1951 و1954 و 
بازی های المپیک 1952هلسینکی، ،پیروز 
مقابل تختی در مســابقات پهلوانی پایتخت 
و صاحب  بازوبند پهلوانی کشور در سه سال 

پیاپی که هربار نذر سلطان خراسان شد.
فرزند زینب بلا دیده برای تختی عزیز بود؛او 
قبل  از تختــی بازوبند پهلوانــی را به بازوی 
پرتوانش بسته بود؛همان قدر عزیز که روزی 
در یکی از زورخانه های تهــران به تختی در 
حضور وفادار پیشــنهاد می کنند 
که تخته شــنا را وسط 
گــود بگــذارد و 
ی  ر ا نــد میا
اما  کنــد 
تختی نمی 
پذیرد و می 
یی  جا ید: گو
که وفادار هست 
من این کار را نخواهم 

کرد. تختی بعدها مشــهور می شــود، مدال 
های رنگارنگ جهان و المپیک را به گردن می 
آویزد؛نامش در جغرفیای ایران می پیچد اما  
باز هم رفیق قدیمــی را فراموش نمی کند،به 
مشــهد که می رفت  مهمان صفا و ســادگی  
پهلوان بلند آوازه خراســانی بود؛با آبگوشتی 

لذیذ تر از سفره های رنگین.
ایــن دنیا غمخانه اســت، جهــان بی جهان 
پهلوانــان با جوانمــردی بیگانه شــده، بوی 
نامهربانی  می دهد ،قربــان قد و بالای هر دو 
پهلوان که جاودان در ذهن ها در گور ســرد 
آرمیده اند.تختی در جوانی مظلومانه رفت و 
پهلوان وفا کمی بیشتر ماند تا به قول خودش 

با مشکلات زندگی کشتی بگیرد!
کشتی مشــهد که  پس از وفادار نیز به مسیر 
درخشانش ادامه داد و کشتی این دیار به چنان 
قدرتی رسید  که نام قهرمانانش حریفان را به 

لرزه می انداخت.
اما نقطه اوج کشتی مشهد و صدر افتخاراتش 

با نام دو برادر عجین شده است.
یکی رسول و دیگری امیر رضا،پسران محمد 
خادم، نایب قهرمان جهان در ســال 1962، 
قهرمانی که هیچ گاه به آن تک مدال قانع نشد 
و می خواست با فرزندانش  کشتی دنیا طوفان 
به پا کند. بعدها این جمله را در وصفش گفتند: 
»آنچه را خود به دســت نیاورد، با پســرانش 

کسب نمود.«
برای کشتی خراسان  ،فقط نام رسول هم کافی 
است،قهرمانی که به تنهایی  اولین پرچمدار 
عزت کشتی ایران پس از انقلاب در المپیک 

ها لقب گرفت.
روزی که پدر رسول را به باشگاه برد  خیلی 
ها طعنه زدند و مــی خندیدند و می گفتند 
ببین حاجی خادم کی رو آورده کشتی گیر 
کند. رسول خیلی ظریف وشکننده بود.ابتدا 
پدر  می دانســتند  این یک مشت پوست و 
استخوان چه جواهری اســت .سپس زنده 
یاد سید جعفرموسوی، مربی سازنده کشتی 
مشهد پی به غیرت و شــجاعت رسول برد 
،آنقدر با غیرت که مقابل سگگ کلاته سید 
جعفر تحمل می کرد تا امتیاز ندهد.سال ها 
بعد امیر و رســول هردو قهرمــان جهان و 
المپیک شدند تاپیام آور غرور و افتخار برای 

وطن و میهنشان باشند.
نام ها و نشان ها در کشتی خراسان کم نیستند: 
امیر توکلیان ،غدیر نخودچی، محمود قشنگ 
، مجید خدایی، عباس گلمکانی، رضا احدیان، 
قربان محمد بهادری، مســلم نادری خادم، 
حمید توکل، حســین معرب،چنگیز عامل، 
حامد تاتــاری، عبدالرضــا کارگر،مصطفی 
علیزاده،مرتضــی علیزاده،رضــا صفایــی، 
رضا رمضان زاده ،زنده یــاد منصور عابدیان 
،امیررشید لمیر ، حمید باوفا  و...نیز از جمله 
کشتی گیرانی بودند  که در میادین ملی و بین 
المللی افتخارآفرین شده و ایران  و خراسان را 

صاحب افتخارات زیادی کردند.
نمی شود از خراســان گفت اما به طورویژه از 
دو مرد بزرگ و ستاره ساز کشتی خراسان یاد  
نکرد: زنده یاد محمد کریم محمدیان و زنده 
یاد سید حعفر موســوی،دو مربی به وسعت 
عشق در جغرافیای کشتی خراسان که فارغ 
از سازندگی و سهمشــان در پویایی کشتی 
این دیار  نام،اخلاق و مرامشان برای همیشه 
در حافظه تاریخ کشــتی خراسان و مشهد به 
یادگار خواهد ماند. دو مربی ســحرانگیز که 

دیگر کشتی خراسان نظیرشان را ندید.
حالا از نام های بزرگ،افتخارات بزرگ و سالن 
های مملو از جمعیت کشتی گیر یک خاطره 

مانده و بس!
تنها دلخوش به تک ســتاره هایــی که می 
آیند،امــا زود می روند و شــاید حــالا تنها 
افتخار خراســان حضور قهرمانان دیروز این 
خطه به عنوان مربــی در اردوهای تیم ملی 
اســت؛افتخاری که کافی نیست،سهم کهن 
ســرزمین میهن حضور در آن بالاهاست؛نه 

دلخوش بودن به گذشته ها...
می دانیم روح همان روح اســت و ریشــه و 
ماهیت همان است،شــکل ها عوض شده؛اما 

شیر هم شیر است  گرچه در زنجیر...
اگر نبــود پشــتوانه ها،انگیــزه ها،حمایت 
ها،جوانگرایی و...باعث افت کشــتی خراسان 
شده؛جام بین المللی تختی فرصتی است برای 
بیداری دوباره کشتی خراسان و مشهد. برای 
پاره کردن زنجیر بی توجهی و بی اعتمادی و 
غرش دوباره شیران خراســان. فرصتی برای 

بازگشت کشتی این دیار به خویشتن!
دلمان لک زده برای دیدن ستاره دیگری چون 
رسول ،چون پهلوان وفا،چون خراسان ،بزرگ 

و پر ابهت.

یونس همیالی: امسال هم به مانند سال های گذشته قدیمی ترین تورنمنت بعد 
از انقلاب اسلامی بنام »جام جهان پهلوان تختی « در شهر مشهد مقدس برگزار 

خواهد شد. پیکارهایی که از ریشه ای 
عمیق، غنی و جایگاه خاصی برخودار 
است .بزرگان این عرصه  به خوبی بیاد 
دارند که درسال های  ابتدایی برگزاری 
جام تختی بســیاری از چهــره های 
شاخص کشــتی جهان از پهنه همین 

کارزار قد علم کردند.
 *خاطره بازی با یک جام

جام تختــی سرشــار از خاطرات ناب 
اســت،رقابت رضا سوخته ســرایی با 
مالخاز مهرمانشــویلی کم و نام نشان 
گرجی، میزبانــی بندرعباس و حضور 
الکساندر کارلین، حضور رسول خادم 
15 ساله و  امیررضا خادم 1۷ ساله در 
مسابقات، قصه نیامدن پهلوان سلیمانی 
با آمدن رفیق و دوســت خود سوخته 
سرایی به میدان رقابت، یا داستانی که 
در شب فینال، پهلوان، پدر و همسرش 
را از دست داد اما فردا روی تشک آمد 
و اولگ نانی یف از شــوروی را مغلوب 
کرد.  شکســت والنتین یوردانف بلغار 
مقابل محمد ذوالفقاری دلاور خیابان 
خراســان تهران، جدال بچه های دیار 
قلعه فلک افــلاک غلامرضا محمدی 
وکریم ســوری با نادر رحمتی وناصر 
زینــل نیــا دلاوری از خطه مشــهد،  
نبردهای فراموش نشــدنی علی اکبر 
دودانگه، اویس ملاح و محمد طلایی 
در کنارهم، خاطره کشتی های از یاد 
نرفتنی عسگری محمدیان با سیاوش 
نــوری و تقی اکبرنــژاد. رقابت دیدنی 

اکبر فلاح، علی اکبرنژاد، داود قنبری. مبارزات بهــروز یاری، امیررضا خادم، آیت 
واگذاری و ... در حافظه جام تختی ماندگار شده است. با گذشت چندین سال 

از آن روزهای تکرار نشدنی، جام تختی چند سالی از شور و نشاط افتاد 
تا اینکه دوباره رسول خادم با آمدنش به کشتی به تورنمنت بین 

المللی تختی عظمت دوباره داد.
حالا جام بین المللی تختی یکــی از تورنمنت های معتبر و مهم 

کشتی در تقویم اتحادیه جهانی کشتی محسوب می شود.
*جام تختی در گذر سال ها...

برگزاری  تورنمنت های بین المللی در کشورمان به پیش از 
انقلاب بر می گردد. اما هیچ کدام از جام های بین المللی در 
کشتی ایران به عظمت و بزرگی جام تختی نبوده است. در 

دوره ریاست دکتر سرهنگ محمد آهنچی کرمانشاهی )نایب 
قهرمان کشور سال 1329( بر فدراسیون کشتی ایران در  اواخر 

اسفند ماه سال 1343 مسابقات چند جانبه ای بین تیم های شوروی 
، ژاپن ،بلغارستان، عراق و ایران در تهران برگزار شد . 

این امر موجب گردید دســت 
انــدرکاران ورزش کشــور و 
صاحب نظران و فدراســیون 

کشتی درصدد برآیند 
تــا از تجارب 

بدســت آمده از شــرکت در مســابقات جام تفلیس و دانکولف و مسابقات چند 
جانبه تهران اســتفاده نموده و یک جام بزرگ بین المللی بــرای ایران را طراحی 
کنند. ذکر این نکته خواندنی اســت 
که ایده رقابت های بین المللی کشتی 
در دنیا نخستین بار کار شوروی بود. 
در دوره ریاست ســید محمد خادم 
فدراسیون کشــتی کشوراولین دوره  
مســابقات بین المللی دراسفند ماه 
1345ه ش ) 196۷ میــلادی ( بــا 
شرکت تیم های شوروی ،بلغارستان 
، ایتالیا و ایران در تهران  برگزار شــد 
و یازدهمین دوره آن نوزدهم ســال 
1356 در ســالن دوازده هزار نفری 
مجموعــه آزادی برگــزار گردید. در 
سال 135۷ فدراسیون کشتی طبق 
ســنوات گذشــته در صدد برگزاری 
دوازدهمین دوره این مسابقات بود . 
تیم های شوروی، کره جنوبی، چک 
اسلواکی، مصر، افغانستان و بلغارستان 
به تهران وارد شدند. قرار بود مسابقات 
از دهم الی دوازدهم آبانماه در سالن 
مجموعه آزادی برگزار شود از آنجایی 
که راهپیمایی هــای میلیونی مردم 
بر علیه حکومت شاهنشــاهی  آغاز 
شده بود و ســی و پنج نفر کشتی گیر 
ایران به  صف مردم پیوسته و خواستار 
عدم انجام مسابقات گردیده و اردو را 
ترک کردند  فدراسیون کشتی ناگزیر 
گردید یک روز قبل از آغاز مسابقات 
تعطیلی آن را رســماً اعلام نماید .در 
تمام این یازده دور تیم ایران توانست 
مقام قهرمانی تیمی خود را حفظ نماید 
و اجازه ندهد جام زیبای قهرمانی که 
سه هزار مثقال نقره وزن داشت و روی آن بهترین چهره های تاریخی 
کشتی ایران و صحنه های از ورزش باســتانی و آثار تاریخی ایران 

نقش شده بود از کشور عزیز ایران خارج گردد.
پس از انقلاب شــکوهمند اســلامی  نیز برگزاری رقابت های بین 
المللی در دستور کار قرار گرفت. در سال 1358 به همت سازمان تربیت 
بدنی و فدراسیون کشتی این مســابقات با نام جام جهان پهلوان تختی احیا 

گردید. 
پر افتخارترین ها

علی اکبرنــژاد با 19 دوره حضور در جام تختی رکورد دار شــرکت در این 
محمد حســین محبی با گرفتن 8 مدال جام  است و 

فتخــار ترین  طلا پرا
ین  کشــتی گیر در ا
محسوب  بقات  مســا
می شــود. در جدول برترین 
کشــتی گیران خارجی، مالخاز 
مهرمانیشــویلی از شــوروی بــا 4 
قهرمانی در صدر قرار گرفته است. آراییک 
گئورگیان از ارمنســتان با 2طلا و 2برنز در 
رده دوم است. استویان ننچف از بلغارستان 

هم با 2 طلا و 1 نقره در رده سوم قرار دارد.

هاشم رسایی فر: اول: بهمن ماه ۷8 مشهد میزبان بیست و 
دومین دوره رقابت های جام تختی بود. رقابت هایی که سطح 
بالایی داشت و خیلی از مدعیان روز کشتی دنیا در سالن بهشتی 
به روی تشک رفتند. حالا بعد از 15 دوره برای دومین بار مشهد 
میزبان این رویداد مهم جهان کشتی در سی و هفتمین دوره آن 
است. مهم از این جهت که با تصمیم اتحادیه جهانی جام جهان 
پهلوان تختی در زمره تورنمت هایی قرار گرفت که تعیین کننده 

رنکینگ کشتی گیران برای المپیک پیش رو است. 
دوم: مورد دیگری که می توان در باب اهمیت برگزاری سی و 
هفتمین دوره رقابت های کشتی جام تختی به آن اشاره کرد 
این اســت که بعد از چند دوره ای که جام تختی به دلیل عدم 
استقبال کشتی گیران خارجی در ســطح پایینی برگزار می 

شــد و تا حدودی داخلی! در این دوره از مسابقات حدود 15 
تیم خارجی حضورشان در مشهد قطعی شده است. این البته 
به اقدامات فدراسیون کشتی به سالهای اخیر برمی گردد که 
همکاری خوبی با کشورهایی که تورنمت داشتند برقرار شده و 

آنها نیز متمایل به حضور در جام تختی ما شدند. 
سوم: نکته دیگری که اهمیت سی و هفتمین دوره رقابت های جام 
تختی را بالا می برد برگزاری رقابت های کشتی در سه رشته است. 
کشتی آزاد و فرنگی در کنار کشتی پهلوانی سطح و جذابیت این 
دوره از مسابقات را چند برابر خواهد نمود. اتفاقی که معمولا دوره 

های پیش از این فقط برای کشتی گیران آزاد کار واقع می شد و 
جام تختی ، جامی با هویت کشتی آزاد بود. یادآوری این 

نکته از اهمیت خاصی برخودار است که در جهان 

کشــتی نمی توان تورنمتی پیدا کرد که کشتی گیران 3 رشته 
همزمان در یک جام روی تشک بروند.

چهارم: نکته بارز دیگری که ســی و هفتمین دوره جام تختی 
را متمایز از ادوار گذشته می نماید این است که جدال کشتی 
گیران حاضر در مشهد صرفا تیم به تیم خواهد بود و رده بندی 

انفرادی نخواهد داشت.چیزی شبیه جام جهانی کشتی.
رقابت ها تیم به تیم که می شود کشتی گیران حاضر این فرصت 
را خواهند داشــت تا به جای احتمالا یک کشتی که با باخت 
ابتدایی برای کشتی گیران اتفاق می افتد در جدال تیمش با 
تیم های بعدی همگروهش بازهم روی تشک برود. این اتفاق 
که می افتد به نوعی عیار کشتی گیرانی که در یک تیم هستند 
بهتر مشخص می شود .ضمن اینکه مجالی برای کشتی گیران 
جوان و کشتی گیرانی که فرصت کمتری برایشان پیش می آید 

که در تورنمتی بین المللی چند کشتی بگیرند و توانایی هایشان 
بیشتر دیده شود.

پنجم: آنچه که در پایان سی و هفتمین دوره رقابت های جام تختی 
قطعا به چشم خواهد آمد در مرحله اول نحوه میزبانی مشهد است. 
هرچند که مشهد با قابلیت هایی که دارد نشان داده توانایی بالایی 
در برگزاری رقابت  های بین المللی دارد. خاطرات جام بیست و 
دوم را که مرور کنیم به این واقعیت خواهیم رسید. نکته دیگر اما 
فرصت حضور کشتی گیران خراسانی در قالب 3 تیم در این رقابت 
ها است. فرصتی که حداقل می توان گفت چند دوره ای هست که 

با این شکل و شمایل برای کشتی خراسان نیفتاده است.
 جوانان جویای نام خراسانی حالا این فرصت را دارند تا توانایی 
هایشان را در تورنمتی معتبر به رخ بکشند. شاید در پایان جام 
تختی پیدا شوند کشتی گیرانی که چشم کادر تیم های ملی را 
بگیرند و جام تختــی جاده صاف کن 
آنها برای ترقی بیشتر در کشتی 
کشور و حتی دنیا شود.  
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آزمون بین المللی خراسان
آغاز سی و هشتمین دوره جام تختی از امروز

جام  تختی و بازگشت خراسان به خویشتن!
شیرخفته بیدار می شود؟ سی و هفتمین دوره جام جهان پهلوان غلامرضا تختی

بازگشت عظمت به »جام تختی«
جام تختی؛ نفس تازه پهلوانی

یکی از بزرگترین رقابتهای بین المللی کشتی 
در ایران که قدیمی ترین نیزهست جام بین 
المللی تختی است که هر ساله در بهمن ماه و 
همزمان با  سالگرد پیروزی انقلاب شکوهمند 
اسلامی برگزار می شود . امسال برگزاری آن 
به عنوان اولین مســابقه بین المللی کشتی 
در ســال 201۷ و آن هم در شهری که قرار 
است به عنوان پایتخت معنوی جهان اسلام 
به دنیا معرفی شود جذابیت های بسیاری خواهد داشت .  گر چه در طول 
سالیان برگزاری این رقابت ها سطح کیفی و کمی آن دچار نوسان گردیده 
است اما با سیاست های جدید فدراسیون کشتی در اعزام کشتی گیران 
ایرانی به مسابقات برگزار شده در کشورهای مختلف باعث گردیده است 
متقابلا کشورهای صاحب کشتی نســبت به برگزاری این تورنمنت بی 
تفاوت نبوده و حضور فعال داشته باشند که البته با توجه به حضور نماینده 
ایران در هیأت رئیسه فدراسیون جهانی و تثبیت و رشد جایگاه کشورمان 
قرار بر این است که این تورنمنت در فهرست برترین تورنمنت های دنیا 
قراربگیرد و امتیاز آن در رنکینگ کشتی گیران برای حضور در مسابقات 
المپیک  محسوب شود که این نکته بر کیفیت حضور قهرمانان کشورهای 
مختلف خواهدافزود. از دیگر نکات جالب این دوره از مسابقات همزمانی 
برگزاری کشتی پهلوانی با کشــتی آزاد و فرنگی است که ضمن کمک به 
احیاء کشتی پهلوانی در کشور  باعث ترویج  روحیه و اخلاق جوانمردی که 
منتسب به جهان پهلوان تختی است نیز می شود و علاوه بر این تماشاگران 
بیشماری را روانه مسابقات خواهد کرد تا به هر چه با شکوهتر برگزار شدن 
این تورنمنت کمک کند.  از طرفی برگزاری رویداد مهم بین المللی در هر 
شهر و منطقه ای مزایای بســیاری برای آن شهر دارد که شهر مشهد نیز 
با توجه به پیشینه پر افتخار در کشتی و سابقه میزبانی های سربلند می 
تواند از فرصت به وجود آمده در ایجاد انگیزه در بین کشتی گیران این شهر 
و مسوولین هدایت کننده این رشته ورزشــی استفاده کند و تماشاگران 
فهیم و علاقه مند را یک بار دیگر با کشــتی استان آشتی دهد و حمایت 

آنان را جذب نماید.
دکترمجید خدایی
مدرس دانشگاه و قهرمان سابق تیم ملی کشتی

برنامه مسابقات جام تختی و نحوه
 بلیت فروشی

ورزش:از ســوی کمیته برگزاری مسابقات جام جهان پهلوان تختی 
برنامه و نحوه بلیت فروشــی این رقابت ها اعلام شد.گفتنی است به 
جز صبح 5شنبه سی ام دیماه )امروز( که تماشای این رقابت ها رایگان 
خواهد بود در زمان های دیگر برگزاری مسابقات از جمله بعد از ظهر 
5شنبه سی ام دیماه و جمعه اول بهمن صبح و بعد ازظهر علاقه مندان 
به کشتی برای ورود به سالن بهشتی بایستی بلیت تهیه نمایند. بلیت 
فروشی در محل درب شمالی سالن شهید بهشتی مشهد انجام خواهد 

شد و بهای آن برای هر نفر 3هزار تومان در نظر گرفته شده است.
*برنامه برگزاری مسابقات ســی و هفتمین دوره جام جهان 

پهلوان تختی  
پنج شنبه 30 دی ماه:

ساعت 9 تا 14: مسابقات مقدماتی تمامی رشته ها
ساعت 15 تا 1۷: ادامه مسابقات مقدماتی تمامی رشته ها

ساعت 1۷ تا 1۷:30: مراسم افتتاحیه
ساعت 1۷:30 تا 21:30: ادامه مسابقات مقدماتی تمامی رشته ها

جمعه اول بهمن ماه:
ساعت 9 تا 11: ادامه مسابقات مقدماتی تمامی رشته ها

ساعت 11 تا 13:45: مسابقات نیمه نهایی
ساعت 14:45 تا 16: مسابقات نیمه نهایی

ساعت 16 تا 16:40: مراسم اختتامیه
ساعت 1۷ تا 19: مسابقات رده بندی و فینال

باوفا: چیزی از تیم ملی بزرگسالان کم نداریم
ورزش: حمید باوفا،سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی درباره شرایط برگزاری جام تختی و 
حضور تیم ملی جوانان در این رقابت ها به خبرنگار ما گفت:با توجه به شرایطی که جام تختی 
در این دوره از رقابت دارد و رنکینگ دار خواهد بود سطح رقابت بالاست.تیم هایی هم که 
شرکت کرده اند حرف برای گفتن دارند. با توجه به تصمیم فدراسیون قرار بر این شد تا تیم 
ملی جوانان نیز در جام تختی حاضر شود تا محکی باشد برای فرنگی کاران جوان کشورمان.

وی در ادامه افزود: بدون شک سطح رقابت های جام تختی در این دوره خوب خواهد بود به 
همین دلیل این میدان می تواند تدارک خوبی برای آینده تیم ملی جوانان باشد.

سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی در خصوص پیش بینی نتایج احتمالی کشتی گیران ملی 

پوش جوان در جام جام تختی اظهار داشــت:خیلی به نتایج 
کشتی گیرانم خوشبینم روحیه و شرایط خوبی دارند و هیچ 
کدام چیزی از ملی پوشان بزرگسال کم ندارند برای همین هم 
باید بگویم رقابت خیلی نزدیکــی در انتظار تیم ملی جوانان و 

بزرگسالان وجود خواهد داشت البته در صورتی که قرعه این اجازه را به ما بدهد.
باوفا در ادامه افزود: در خصوص نتیجه کلی نیز همه چیز به قرعه ای دارد که به ما خواهد 
خورد اگر قرعه ما با تیم های خارجی مواجه شود کارمان راحتر خواهد بود اگر هم به تیم های 
داخلی برخورد کنیم کارمان سخت تر خواهد بود اما با این وجود نباید به قرعه دل خوش 
کنیم و کشتی گیران جوان ما باید هرچه که دارند روی تشک به معرض نمایش قرار دهند 

تا به آنچه که استحقاقش را دارند دست پیدا کنند.

سرپرست کل مسابقات جام تختی:
امیدواریم مسابقات در شأن تختی و 

مشهد 2017 باشد
ورزش:اسدالله رضایی، سرپرست کل مســابقات کشتی جام تختی در مورد برگزاری این 
دوره از رقابت ها به خبرنگار ما گفت: 15 تیم خارجی در سی هفتمین دوره جام تختی حاضر 
خواهند شد که با ابتکار فدراسیون کشتی مسابقات تیم به تیم خواهد بود. خوشبختانه بعضی 
از کشورها در رشته پهلوانی کشتی گیران خوبی را اعزام کرده اند که این می تواند سطح این 
جام را به مقدار قابل توجهی بالا ببرد. وی در ادامه افزود: تلاش خوبی از سوی هیأت کشتی، 
اداره کل ورزش و جوانان خراســان رضوی و فدراسیون کشتی برای هرچه باشکوه برگزار 

شدن مسابقات جام تختی در مشهد صورت گرفته اســت که امسال نیزبه عنوان پایتخت 
فرهنگی جهان اسلام معرفی شده اســت.امیدواریم جام تختی این دوره هم در شأن ویاد 

جهان پهلوان تختی برگزار شود ومعرف مشهد 201۷ برای کل جهان باشد.
سرپرست کل رقابت های جام تختی گفت: به دلیل اینکه تجربه برگزاری مسابقات تیم به 
تیم را در مسابقات رده های نوجوانان و جوانان داشتیم و تیم های حاضر رضایتمندی خوبی 
از اینکه تیم به تیم رقابت ها برگزار شده داشتند. قرار شد مسابقات سی و هفتمین دوره جام 
تختی تیم به تیم برگزار شود.  رضایی افزود: تجلیل از مربیان برتر کشتی کشور و برگزاری 
مسابقات کشتی سنتی چوخه از برنامه هایی است که قرار است در خلال برگزاری جام تختی 
انجام شود.در پایان مسابقات و جمعه شب همه شرکت کنندگان در جام تختی در ضیافت 

شامی که شهرداری مشهد برای مهمانان تدارک دیده است شرکت خواهند کرد.

ویژه جــام تختی 



 زندگى/ مريم احمدى شيروان 
 دور از جانتــان تصــور كنيد تنها 
ســرمايه زندگى تان اندازه خريد ده 
نســخه روزنامه باشد. زمســتان استخوان سوز، 
دستانى كرخت و چون لبو سرخ شده، لباس هايى 
نيم دار، رنگ  و رو رفته و گشاد با گالش هايى پاره 
كه با هــر قدم حجمــى از آب و يخ را ميهمان 
انگشتانتان مى كند. همان ده روزنامه را در دست 
گرفته و با التماس و خواهش از رانندگان و مردم 
درخواست خريد آن ها را مى كنيد تا شايد بتوانيد 
براى مادر، خواهر و برادرها لقمه نانى تهيه كنيد.

نمى دانم شــما كه الآن خواننده اين نوشــته ها 
هســتيد چند ســال داريد و در چــه موقعيت 
اجتماعــى هســتيد، امــا بــاور دارم كه حتى 
تصويرســازى اين لحظات براى شما شيرين و 
دلچسب نيست. اما اين ها برشى واقعى از زندگى 
عليرضا بود. پســركى لاغر و نحيف با چشمانى 
تيره و نافذ. پسركى كه براى تأمين مخارج زندگى 
خود مجبور بود با دستان كوچك و استخوانى اش 
روزنامه بفروشد و كفش ها را واكس بزند. پسركى 

كه هيچ وقت فقر و ندارى را باور نكرد.

 چهل سال گذشت
در ادامه مى خواهيم از شخصى صحبت كنيم كه 
سه دوره كارآفرين برتر كشور شناخته شده است. 
كارآفرينى كه براى بيــش از 1000 نفر به طور 
غيرمستقيم اشتغال زايى كرده و چه شگفت زده 
مى شويد اگر بدانيد اين شخص همان عليرضاى 
گزارش ماســت. «عليرضا نبــى» حالا دكتراى 
اقتصاد بين الملل دارد و به عنوان مدرس دانشگاه 
و چهره برتر اقتصادى مشغول به فعاليت است. اما 
آنچه كار او را از ديگران متمايز كرده، بكارگيرى 
و اســتفاده از نيروهاى آسيب ديده جامعه و به 

عبارتى كارآفرينى فرهنگى اوست.

 شرط عجيب براى استخدام!
يك قطعه عكس، فتوكپى شناســنامه و گواهى 
سوءپيشينه. درست خوانديد، داشتن سوء پيشينه 
براى استخدام در اين كارخانه شرط لازم و كافى 
است. از دكتر نبى درباره انگيزه او براى اين شرط 
و بهره گيرى از اين افــراد خاص براى همكارى 
پرســيدم. او با صدايى پر از آرامش برايم توضيح 
داد كه مدت ها بود به فكر راه اندازى كسب و كارى 
اقتصادى و البته اجتماعى بودم. كارى كه بتواند 
دغدغه هاى آن روز من را پاســخ دهد. آن روزها 
بخاطر مشاوره هايى كه با افراد آسيب ديده، معتاد 
و ســابقه دار داشــتم، در جريان مشكلات آن ها 

بودم. مشــكلات اقتصادى كه بيشتر آن بخاطر 
پيدا نكردن كار و اعتماد نداشــتن جامعه به اين 
افراد بوجود مى آمد. بارها با افرادى صحبت كرده 
بودم كه بخاطر نداشــتن كار و انگيزه، مجبور به 
بازگشت دوباره به فضاى جُرم مى شدند. آن هم 
جرمى بالاتر از قبل. چرا كه در زندان، آنچه را هم 

كه بلد نبودند، آموخته بودند.

 شروع به كار با سرمايه اى اندك
دكتر نبى توضيح مى دهد: مشكلات پيدا نكردن 
يك سرمايه گذار كه به طرح و البته به اين افراد 
اعتماد كند همه و همه ســبب شد تا با اندك 
سرمايه موجود و در يك فضاى اجاره اى با 15 
نفر كارمان را شــروع كنيــم. پنج معتاد بهبود 
يافته، هشت خانم سرپرست خانوار و 2 سابقه 
دار جرايم غيرعمد مالى اولين نيروهاى كارگاه 
كوچك ما بودنــد. كارگاهى كوچك با فضايى 
بسيار صميمى كه سبب شد خيلى سريع رشد 
كنيم. آن ها را كارگرهاى كارخانه نمى دانستم، 
بلكه به نوعى مالك و سهامدار بودند. بخاطر اين 
تفكر طى دو سال به صورت غيرمتعارف و باور 

نكردنى رشد كرديم.

 خانه اى كه رفت تا سرمايه اوليه شود
منتظر شنيدن ادامه حرف هاى آقاى دكتر بودم. 
اما انگار با رســيدن به قسمتى از گذشته، در آن 
توقف كرده بود. پس از گذشت لحظاتى با صدايى 
كه حالا بخاطر همراه شدن با بغضى فروخورده، 
خش دار شده بود و چشمانى محزون ادامه داد: 
بخاطر كمبود ســرمايه و اعتماد نكردن بانك ها 

براى پرداخت تسهيلات، مجبور شدم در همان 
سال هاى ابتداى كار، تنها يادگار مادرم و خانه اى 
كه يادآور روزهاى سخت و تاريك و البته شيرين 
زندگى مان بود را فروخته و وسايل و ابزار كار مورد 
نياز كارگاه را تهيه كنم. حالا ديگر خيلى بيشتر از 
قبل كار مى كرديم. اگر بگويم در شبانه روز 15 يا 

16 ساعت كار مى كرديم اغراق نكرده ام. 
اوج بــارورى و رشــد مــا ســال 1388 بود كه 
نيروهايمان از 15 نفر به 150 نفر رســيده و آن 
كارخانه اجاره اى براى ما بسيار كوچك شده بود. 
حالا 150 نفر شــده بوديم و آنقدر اعتبار كسب 
كرده بوديم كــه بتوانيم به راحتــى از بانك ها 
تســهيلات دريافت كنيم. با كمك تســهيلات، 
زمينى خريده و كارخانه اى در آن احداث كرديم 
كه در ســال 1391 به بهره بردارى رســيد و با 
سرمايه گذارى بالا و نيروى انسانى متعهد آنجا را 
به بزرگترين واحد فرآورى زيتون كشــور تبديل 

كرديم، به طورى كه اكنون براى برندهاى مختلف 
و معروف كشور توليد زيتون داريم. 

 تحقق وعده خداوند
كار فرآورى زيتون در استانى رونق گرفت كه يك 
دانه باغ مؤثر زيتون هــم در آن وجود ندارد. اين 
همان قول خداوند است كه فرموده من روزى شما 
را از جايى مى دهم كه گمان نمى بريد. دكتر نبى 
علت موفقيت اين طرح را فقط كمك خدا و تحقق 
وعده او مى داند، آن هم در اســتان و شهرى كه 
گمانى بر رشد اين صنعت در آن وجود نداشت. از 
نحوه توسعه كارشان و تبديل شدن آن 15 نفر به 
1000 نفر پرسيدم. با حوصله و صبر برايم توضيح 
داد كه احساس كرديم در منطقه مينودشت كه 
باغــات زيتون جوانى دارد، بايــد واحدى احداث 
كنيم. در ايــن واحد كه وظيفه تأمين مواد اوليه 
شــركت را دارد، زيتون فرآورى شده و نگهدارى 
مى شود. سال 1392 اين واحد را راه اندازى كرديم 
و 90 نفر در آن مشغول به كار شدند. شركت دوم 
در مشــهد اســت و 50 نوع محصول را از زيتون 
توليد مى كنــد و كل محصولات اين دو كارخانه 
در اختيار شركت سوم كه شركت پخش است و 
وظيفه ارسال محصولات را به سراسر كشور دارد، 
قرار مى گيرد. مجموع نفراتى كه در اين سه واحد 
كار مى كنند و از گروه آسيب ديده جامعه هستند، 

بطور غيرمستقيم 1000 نفر است.

 الگويى كه بين المللى شد
حــالا ديگر چشــمان دكتــر از خوشــحالى 
برق مى زند. بــا ذوق براى مــان از بازديدهاى 

نمايندگان سازمان ملل از كارخانه ها مى گويد 
و درخواســت ساير كشــورها براى استفاده از 
تجربيات ايشــان بــراى نمونه بــردارى از اين 
طرح و اســتفاده از آسيب ديدگان اجتماعى در 
كارخانه ها. مى گويد كه كشــورهاى افغانستان، 
لبنان و تركيه پيگير اين طرح هســتند و براى 
شــروع قرار است بزودى در ازمير تركيه مشابه 

همين كارخانه، به بهره بردارى برسد.

 نبايد همه را به يك چشم ديد
تصوير ذهنى مــا از افراد ســابقه دار زياد خوب 
نيست. شايد بخاطر همين است كه فكر مى كنيم 
كار كردن با اين افراد و برگشــتن آن ها به روال 
عادى زندگى بسيار سخت باشد. از دكتر مى پرسم 
كه يعنى طى اين همه سال، مشكلى با اين افراد 
نداشته اســت؟ بدون لحظه اى درنگ مى گويد 
اصــلاً! البته بعدش هم مى گويد مى دانم عجيب 
است و توقع ندارم كه خوانندگان اين را به راحتى 
بپذيرند. اما شــايد توضيحات من، پذيرشش را 
آســان تر كند. به نظر من بين مريض و مردم آزار 

تفاوت وجود دارد و ما با اين افراد كارى نداريم. 
اما برخى اشخاص هســتند كه به علت حوادث 
و اتفاقاتى كه خود آن ها در بروزشــان نقشــى 
نداشــته اند در چرخه جرم قرار گرفته اند و اين 
چرخه جرم سبب شده كه سابقه دار شوند. به طور 
نمونه در همين كارخانه آقايى به نام حميد داريم 
كه به جرم ســرقت و تهديد با اسحله سرد، يك 
دستش قطع شده است. پرسش اينجاست كه راه 
اصلاح حميد و تأمين نياز او چيست؟ قطع دست 
چاره كار نبود، چرا كه او بعد از آن هم جرم انجام 
مى داد. اما در يكسالى كه اينجا كار مى كند هيچ 
نقطه غيرمتعارفى در زندگى او ديده نشده است. 
حميد همان حميد است ولى با اعتماد كردن و 
اعتبار دادن به او، با هويت دادن و محبت كردن 

درمان شد. نبايد همه را به يك چشم ديد.

 كنترل  فقط با اطمينان
كنجكاو بودم بدانم حــالا كه تمام نيروهاى اين 
شركت سابقه دار هســتند و به باور من، كنترل 
آن ها ســخت تر است چند دوربين در كارخانه ها 
مشــغول نظارت بر آن هاست؟ يا شايد چند صد 
تا؟ اما وقتى شــنيدم كه فقط دو دوربين آن هم 
در ورودى كارخانه ها براى كنترل آمد و شد نصب 
است و ديگر هيچ، به معجزه اطمينان و باور پى 
بردم. مجرمان سابقه دار ديروز و كارگران كارخانه 
و نيروهاى پرُتلاش امروز، سالم زندگى كردن را 

آموخته و خود را باور كرده اند.

گفت وگو با كارآفرين نمونه اى كه براى 1000 نفر اشتغال ايجاد كرد 

داشتن سوء پيشينه شرط لازم براى استخدام!

چرا «كارآفرينى» براى دولت و مجلس 
بى ارزش است؟

سيد مصطفى حسينى راد: رئيس اتحاديه فناوران رايانه از 
معطلى و ممنوعيت ترخيص محموله هايى از مانيتور در گمرك 
به علت نداشــتن نمايندگى رسمى در كشور خبر داده و گفته 
اســت در حال حاضر هيچ يك از برندهاى مانيتور در كشــور نمايندگى 
رســمى ندارند و از اين رو واردات هر نوع مانيتور به كشور ممنوع است؛ 
تنها دو شركت ماديران و سام سرويس كه خط توليد مانيتورهاى دو برند ال 

جى و سامسونگ را دارند مجاز به واردات مانيتورهاى اين برندها هستند.
پرسشــى كه در اين ميان جلب توجه مى كند اين است كه چرا در حوزه 
توليد كالاهاى پرمصرفى مانند «مانيتور» و البته بسيارى از لوازم خانگى 
و ادارى كه از فناورى بالا و پيچيده اى هم برخوردار نيســتند، و از سويى 
ســاليان سال است كه در كشــور مورد استفاده قرار مى گيرند، همچنان 

وابسته به واردات هستيم؟
به بيان روشن تر آيا نمى توان با داشتن اين همه دانش آموخته مهندسى 
در رشته هاى فنى و الكترونيك و مكانيك، و همچنين ظرفيت هاى فراوان 
نيروى كار و بازار مصرف 80ميليونى، نسبت به داخلى سازى و توليد اين 

محصولات در داخل كشور اقدام كرد؟
چرا از ســوى دولت و وزارتخانه هاى مســؤول از جمله اقتصاد و صنعت 
و تجارت و البته از ســوى مجلس شوراى اسلامى قوانين محكمى براى 
شركت هاى خارجى حاضر در بازار پرسود ايران وضع نمى شود كه صادرات 

آنها همراه با صادر كردن فناورى ساخت كالاها باشد؟
آيا اين درســت است كه كشــور ما پس از سه دهه مصرف كالايى مانند 
«مانيتور» كه از قضا يك كالاى بسيار پرمصرف است و فناورى پيچيده اى 
هم نــدارد، همچنان وارد كننده اين كالا از كره جنوبى و چين و ماچين 
باشد و تنها به داشتن نمايندگى فروش و خدمات پس از فروش برندهاى 

كره اى افتخار كنيم؟
اين دو شركت خدمات پس از فروش، در طول ساليان طولانى فعاليت خود، 
غير از مونتاژكارى و سرهم بندى كالاى كره اى چه كارى انجام داده اند و 

كشور را چند قدم به سمت خودكفايى در توليد «مانيتور» پيش برده اند؟
كارآفرينى تنها به معنى تأسيس شركت هايى كه وارد كننده كالاى خارجى 
هستند نيست چرا كه چنين فعاليتى نياز به نيروى كار و زحمت زيادى 
ندارد. كارآفرينى يعنى اين كه واردات كالا را با هدفِ بدست آوردن فناورى 
ســاخت كالاها انجام دهيم تا پس از زمانى مشــخص، نيروى كار جوان، 
توانمند و البته بيكار خودمان به جاى اينكه گوشــه خانه بنشيند و غصه 
بخورد و افســرده شــود، به كارخانه بيايد و از صفر تا صد كار توليدِ مثلاً 
«مانيتور» را خودش در كشــور خودش و براى مردم خودش انجام دهد و 

پس از آن به صادرات كالاهاى توليدى خود به كشورهاى ديگر بينديشد.
در ماجراى غم انگيز واردات بى رويه و بى حساب و كتاب كالاهاى رنگارنگ به 
كشور، متهم رديف اول دولت و مجلس اند كه شرايط را براى خارجى ها مهيا 
و درهاى كشور را باز مى گذارند. ما در ايران برندهاى توليد تلويزيون داشته ايم 
كه پيش از كره اى ها وارد حوزه توليد شده اند اما اكنون ديگر نام و نشانى از آنها 
نيست و امروز ما بايد براى «مانيتور»هاى خودمان به كشورى وابسته باشيم 
كه دو دهه پس از ما وارد توليد در اين حوزه شده است. چرا بايد چنين باشد؟!

بازار كار
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روزنــــامــــه  صـــبــح  ایـــــران

مهارت

آنچه مى خوانيد
آنچــه مى خوانيدافــكار بزرگ از 
آن انســان هاى بــزرگ با دل هاى 
مهربــان اســت. كارآفرينى براى 
1000 نفــر از كســانى كــه بــه 
دلايلــى هيچ كــس بــه آنهــا كار 
نمى دهــد، ايده اى اســت كه به 
ذهن يك انســان قابــل احترام 
مى رســد و خدا هــم به اين فكر 

زيبا، بركت مى دهد

كسى به فكر نانوايان نيست 

زندگى/ رضا طلبى: «نانوايى هنر مى خواهد و جوانان امروزى هم 
به دليل كم صبرى و تحمل پايين، علاقه كمترى براى آمدن به اين 
شغل دارند. حاضرند كالاى قاچاق و خريد و فروش دلار و ارز داشته 

باشند اما خودشان را با حرارت نانوايى درگير نكنند».
اين ها را شاطر على مى گويد. پيرمرد محاسن سپيدى كه دلش تنور 
داغى است از گلايه هاى بى شمار. مى گويد: نانوايى در شرايط كنونى 
همه اش مشكل و ناراحتى است. آرد خوب به ما نمى دهند اما توقع 
نان خوب دارند. 50 ســال است نانوايى دارم. در گذشته به ازاى هر 
1500نفــر در يك محله مجوز يك نانوايى مى دادند اما الان وجب 
به وجب مثل قارچ نانوايى ســبز شده است. بايد شاطرى كه روزى 
3هزار تا چونه مى زند و ديگر كارگرانى كه در سرما و گرما در اينجا 

كار مى كنند را راضى نگه دارم.
شاطرعلى با اشاره به اين كه اكنون در سه طرف دكانش نانوايى 
وجود دارد، اضافه مى كند: الان اگر 100متر مكان داشته باشى 
مجوز نانوايى را ســريع مى دهند، ولى بعــد از آن ديگر نظارتى 
ندارند. او كه خودش پاچال دار هم هست، ادامه مى دهد: هميشه 
به نيروهايم گفته ام كه چونه ها را سنگين و به سود مردم بردارند. 
به گفته او، فشار در شرايط كنونى بر نانوايى هاى تعاونى است و 
نانوايى هاى آزاد هر كارى كه دوست دارند انجام مى دهند. چه در 
خمير، چه در چونه، چه در قيمت و چه در پخت. اگر درباره آنها 
به اتحاديه ها شكايت و انتقادى كنيد در پاسخمان مى گويند كه 
از آنها خريد نكنيد! من اگر فقط مكان اين نانوايى را اجاره بدهم 
دو برابر نانوايى درآمد دارم اما به خاطر عشق به اين كار، تأمين 
معاش پنج خانواده و تهيه نان گرم براى مردمى كه برخى، تنها 
اميدشان به همين نان تعاونى است تاكنون ادامه داده ام، با اينكه 
هرســال نرخ گاز، آب، برق وهزينه هاى دستمزد افزايش مى يابد 

اما قيمت نان همان قيمت قبلى است.
شاطر على با گلايه از سازمان آب و فاضلاب مى گويد: دو سال است 
براى طرح اگو از ما 2ميليون تومان پول گرفته اند اما هيچ خبرى از 

آن ها نيست و من بايد براى تخليه چاه هزينه پرداخت كنم.
اين نانواى كهنســال با صداى لرزان مى گويد: امروز كسى به فكر 
نانوايان تعاونى نيست. مايه خمير 50هزار تومانى را الان بايد كيلويى 
180هزار تومان و آرد كيســه اى 22 هزار تومان را بايد كيســه اى 
33هزار تومان بخرم. بهداشــت، بيمه، دارايى و آب و برق و گاز هم 
كه حسابشان جداست، ولى ما با همان قيمت ثابت نان را به مردم 
مى دهيــم. با همه اين اوضاع به خاطر تنها پخت 24 عدد نان قاق، 
همين چند روز پيش، 100هزار تومان جريمه ام كردند. دل پردردى 
دارم اما كســى پاسخگو نيســت. نانوايى آزادپز كه به خمير مواد 
افزودنى و ســبزى مى زند و به هرقيمتى آن را به فروش مى رساند 

درآمد خوبى دارد اما ما...  .
وى با گلايه از اينكه سهميه همه نانوايى ها را بدون توجه به موقعيت 
مكانــى آنها در داخل كوچه يا حاشــيه خيابان يك مقدار تعيين 
مى كنند، مى گويد: نانوايى ما بايد ساعت هشت شب به دليل تمام 
شدن نان، چراغش خاموش شــود در حالى كه نانوايى هاى داخل 
كوچه ها گاهى تا ساعات پايانى شب باز هستند و گاه نان هايشان را 
به سوپرى ها مى فروشند و يا با گاودارى يا دامدارى قرارداد مى بندند 

و از بيت المال براى رسيدن به منافع خودشان استفاده مى كنند.

شما هم مى توانيد يك مدير خلاق باشيد!

زندگى/ رادين مصطفوى: مديريت بدون «خلاقيت» معنا ندارد. 
حتى اداره يك نانوايى يا يك خياطى و حتى يك آرايشگاه زنانه يا 
مردانه. فرقى نمى كند! اصول مديريت در يك كارگاه پنج نفره با يك 
كارخانه 500نفره چندان تفاوت ندارد. بايد خلاقيت داشت و هنرمند 
بود. خلاقيت يعنى به كارگيرى توانايى هاى ذهنى براى ايجاد يك 

ايده يا مفهوم جديد.
ادامه حيات توليدكنندگان يا حتى مشاغل خدماتى به بازسازى، 
اصلاح و بهبود كارشــان بســتگى دارد. مثلاً يك سوپرماركت 
كوچــك يا يــك بقالى را در نظــر بگيريد كه مجبور اســت با 
ســوپرماركت يا هايپرماركت بزرگى كه بتازگى در نزديكى آن 
افتتاح شــده رقابت كند. مطمئن باشــيد اگر دست روى دست 
بگذارد و تنها تماشــا كند ظرف شــش ماه مشترى هايش را از 

دست مى دهد و كاسبى اش كساد مى شود.
هر ذهنى بــه اندازه خودش خلاقيت دارد. بايد به اين واقعيت باور 
داشته باشيم كه «خلاقيت» در ذات ما هم هست. فقط بايد ذهنمان 
را شــخم بزنيم، بگرديم و پيدايش كنيم! ايده هاى نو، بدون شك 
مشترى هاى نو مى آورد و مشترى هاى قديمى را هم خوشحال تر و 
وفادارتر مى كند. پس آقا يا خانم مدير! لطفاً به خودتان كمى زحمت 
بدهيد و ذهنتان را هر چند روز يك بار كمى شخم بزنيد. مطمئن 

باشيد گنج هاى بزرگى در آن نهفته است.

پيشه ها

ذهن زيبا

15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1
ن ا ن ا و ل م ی ا ه ه م غ ن 1

س ی و ق ی ا ل خ د و ر م ا 2
ت ر ا د ص م ا ن ک ر و ی غ 3
ا ز ا ی ا ی ی ا غ ا ن ا 4
ر ب ه ر ل ت م ه د ر ن ف 5
خ م ت ا ه ل ر و ا ب ن ل 6
ا ب س ر ا و س ا ر ی ژ ه 7
ن ا ز خ م ا ر د پ ع ی ا ب 8

ت ا ل ک س و م ا ق د و ن 9
س م و ل ا ه ر ن ی ت ن د 10
ل ا ت ی گ ر د د ع ی د ب 11
م ا ر ک ا ک س ا م د ا ا 12
ا ن ا م ه ل ا م ه د و د ز 13
ن ا د ر م ا ن ا ی د ر ا ی 14
ی م ه غ ا ر چ ا ب خ ی ش ی د 15

حل جدول شماره قبل

زينت  زيباترين  زمان-  بزرگ  واحد   -1
زن –  فرايند هسته اى تبديل يك اتم 

سنگين مانند اورانيوم به دو اتم سبك تر
2- فرش نامى ايرانى- محكمه- وسنى

3- يك يل- نان ضخيم سنتى- كنايه از 
جواب منفى است

4- زيرپوش بدون آستين- قشنگ- روسا
5- نام دخترانه وطنى- رونق زندگانى- 

لحظه
زندگى  سر-  فرق  پزشكى-  علم   -6

كردن- مردن از غصه
 - تاريخدان   - اسلام  اولين مسجد   -7

التيام
8- جمله قرآنى- از ارقام مرغوب پسته 

ايرانى- رسوب ته جوى
9- محل كار مارگير - زن گندمگون- 

ميان روز
10- دانه معطر - همسر مرد- قطعه زمين 
مثلثى شكل كه از آبرفت رودخانه ها به 

دست مى آيد - وحشى و درنده
11- مخفف اينك- طوطى طوق صورتى 

- خرمن ماه
12- نگارش رايانه اى-  «تاجى» در هم 

شكسته - متن
13- از شهر هاى سه گانه جزيره قشم- 

كفش چرمى پاشنه دار- فرياد كشيدن
14- كلمه پرسش - قديمى ترين نرگس 
زار جهان متعلق به دوران قبل از ولادت 
حضرت مسيح(ع) در اين شهر خوزستان 

واقع شده - آهنگر ضحاك كش
15- سرمربى سرشناس و كهنه كار تيمى 
ملى واليبال برزيل- رنگى از خانواده قرمز- 

تند و فورى

1- واحد وزن الماس- امين
2- بيمارى پوستى فصل گرما كه عامل 
آن نوعى پشه است- قبرستانى مقدس در 
مدينه كه آرامگاه چهار امام شيعيان در آن 

واقع شده است - قنات
3- فلزى كه از تركيب دو يا چند فلز 
از   - فايده  و  سود  آيد-  دست  به  ديگر 

تقسيمات ارتشى
4- شلوار جين - يگانه- كلوچه خرمايى 

سوغات كرمان
 - كشتى  المللى  بين  فدراسيون   -5

مخفف كاه- خانه تركمن
6- تندى- مرد زن مرده- هر چيز ويژه 

خانم ها
7- سزاوار- پارك بزرگ و زيباى جنوب 

شهر مشهد- حرف همراهى
 منتظر نظرها، ديدگاه ها و انتقادهايتان در خصوص جدول هستيم

 با ما تماس بگيريد

qudspuzzle@yahoo.com

جدول
محمدرضا على زاده

6888

15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1   
               1 
               2 
               3 
               4 
               5 
               6 
               7 
               8 

               9 
               10 
               11 
               12 
               13 
               14 

               15 
  

 افقى

 عمودى

8- از انبياى الهى(ع) ملقب به مثلث النعمه 
- عدد- آبرو داشتن

فيدبك  فارسى  برابر  انگليسى-  9- كيف 
ارتباطى است كه  كه نوعى برگشت پيام 
در آن، گيرنده به طورعمدى يا غيرعمدى 
به پيام فرستنده واكنش نشان مى دهد- از 

لوازم تحرير
10- نام ها- گودال- اهل سنت

11- از بانك هاى خصوصى تازه تاسيس- 
حرف دوم الفباى انگليسى- عربى

12- كافى – ستمگر- ويتامين انعقاد خون
نماز-  سمت  پرپشت-  و  زيبا  گلى   -13

جوش و خروش
14- فلز سرد- ماهر- سرباز نيروى دريايى
15- قدرت و استطاعت- ترس و وحشت 

ت
س

ى ا
ين

زئ
: ت

س
عك

  


	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16newnew

